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Przed Państwem kolejny numer na-
szego informatora, na łamach którego 
będzie można przeczytać o najważ-
niejszych wydarzeniach i inwesty-
cjach którym patronował Urząd Mia-
sta i Gminy, ale nie tylko. Przeczytamy 
co wydarzyło się w naszych szkołach. 
Dowiemy się co nowego w Domu 
Kultury. Podsumujemy działania na-
szych seniorów. Będą relacje z doży-
nek, Święta Niepodległości i Wigilii 
z mieszkańcami czy też koncertu pa-
pieskiego. Dziękuję wszystkim, którzy 
przygotowywali te uroczystości, ale 
dziękuję przede wszystkim wam dro-
dzy mieszkańcy, że w tych wszystkich 
uroczystościach zarówno państwo-
wych jak i tych naszych lokalnych 
bierzecie udział. Dziękuję wszystkim 
za wigilię nowomiejską i za życzenia, 
które mogliśmy sobie złożyć przy 
naszej szopce. Szczególne podzięko-
wania składam wszystkim ludziom 
dobrego serca i naszym Paniom z Kół 
Gospodyń Wiejskich za wspaniałe 
tradycyjne potrawy. Cieszymy się, że 
jedną z aktywniejszych grup wieko-
wych stali się seniorzy. Korzystając 
z budżetu obywatelskiego organizują 
szereg przedsięwzięć, warsztatów, 
spotkań i wycieczek. Gratuluję po-
mysłów i energii do działania. Często 
i ja korzystam z pomysłów seniorów, 
bo wspólne rozmowy rodzą ciekawe 
inicjatywy. 
Co z naszymi inwestycjami?
Zacznę od tych zrealizowanych i reali-
zowanych. Dokonaliśmy otwarcia 
świetlicy dla miejscowości Strzałki 
i Zalesie. Świetlica w Domaniewicach 
zyskała nową elewację i została ocie-
plona. Strażnica OSP w Gostomii też 

przeszła gruntowny remont. Wyre-
montowano dużą salę i wymieniono 
cały dach tzw. więźbę dachową oraz 
dachówkę. Już wygląda to pięknie 
a przecież to jeszcze nie koniec re-
montów. 
Mamy kolejną strefę rekreacji. Tym 
razem duże osiedle Sady wzbogaciło 
się o plac zabaw, siłownię i boisko 
o sztucznej nawierzchni. 
Powstała też kolejna droga - braku-
jący odcinek w msc. Borowina do 
granicy gminy. Był to odcinek drogi 
o który mieszkańcy zabiegali już od 
bardzo dawna. Powiedziałem, że 
słowa dotrzymamy i na koniec roku 
inwestycja została zrealizowana. Nie-
bawem zostaną oddane dwie duże 
inwestycje tzn. Park przy Pilicy oraz 
Targowica. Na tych budowach prace 
są zaawansowane i termin oddania 
do użytkowania zbliża się wielkimi 
krokami. Myślę, że wszyscy będziemy 
dumni z tego co powstanie. Trwają 
prace projektowe nad siecią gazową 
do Nowego Miasta nad Pilicą. Cała 
trasa z kierunku Białobrzeg to ok. 
60 km gazociągu. Budowa została 
podzielona na kilka etapów z czego 
dwa zostały już wykonane.
Kolejną dobrą informacją jaką chcę 
się z Państwem podzielić to utwo-
rzenie 8. Dywizji Zmechanizowanej 
z dowództwem w Nowym Mieście 
nad Pilicą. To olbrzymia szansa dla na-
szej gminy na jej rozwój, miejsca pracy 
i poprawę bezpieczeństwa. O to za-
biegaliśmy wszyscy i się udało. Mam 
nadzieję, że żadne wybory i przeszłe, 
i przyszłe oraz zmiany na stanowi-
skach ministerialnych nie wpłyną na 
spowolnienie tworzenia się Dywizji. 

Na jednej z ostatnich sesji w roku 
2023 omawialiśmy budżet za rok 
2023. Muszę podkreślić, iż był to re-
kordowy budżet, jeśli chodzi 
o pozyskanie środków, dzięki którym 
możemy realizować tak wiele przed-
sięwzięć.
Na zakończenie chciałbym podkre-
ślić, iż Rada Miejska przyjęła budżet 
na rok 2024, który jest budżetem do-
brym, ambitnym w którym będziemy 
mogli realizować szereg inwestycji że 
wymienię: ul. Tomaszowską oraz ka-
nalizację przy tej ulicy, kanalizację 
w ul. Targowej. Drogi: Świdrygały – 
Sacin, Józefów - Dabrowa, Bieliny – 
Jankowice, Wólka Magierowa – Małe 
Łęgonice, Nowe Miasto nad Pilicą 
– Świdrygały i Domaniewice wzdłuż 
Pilicy zyskają nowe nawierzchnie. 
Wykonamy też ulicę Leśną oraz 
Morelową i Owocową. Na kolejne 
przygotujemy dokumentację a są to: 
ul. Wspólna, Świerkowa w mieście 
i dojazdowe do pól w Rokitnicy, 
Żdżarach i Łęgonicach.
W tym roku chcemy wykonać do-
kumentację na rewitalizację pl. Koź-
mińskiego, pl. Kościuszki oraz całej 
ulicy Targowej. Ta część miasta musi 
się doczekać całkowitego remontu. 
W kolejce czeka ul. Podgórna a po 
ostatnim porozumieniu z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich będzie możliwe 
zakończenie prac projektowych przy 
tej ulicy jak również zleciliśmy prace 
projektowe na opracowanie nowej 
organizacji ruchu przy drodze woje-
wódzkiej koło cmentarza co pozwoli 
również poprawić nawierzchnię i od-
wodnić ten ciąg drogowy.
Finalizujemy pozwolenie na budo-

wę Sali gimnastycznej w Żdżarach 
a niebawem ogłosimy konkurs na 
projekt Sali widowiskowej przy 
Domu Kultury. Wspólnie z Zarządem 
Klubu „PILICA”, Radą Młodzieży oraz 
przedstawicielami Rady Sportu opra-
cujemy koncepcję dalszego zagospo-
darowania terenu przy jednostce. 
Chcemy tam wybudować boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, które bę-
dzie użytkowane przez wszystkich 
oraz będzie dopełnieniem kom-
pleksu sportowego.
Należałoby jeszcze wspomnieć 
o przebudowie starego budynku 
przedszkola na żłobek i przedszkole 
oraz o ostatniej inwestycji wodociągu 
na Wólkę Magierową i Borowiec.
Tradycyjnie będą też realizowane 
projekty w ramach budżetu sołec-
kiego na który Rada Miasta i Gminy 
przeznaczyła środki w budżecie oraz 
budżetu obywatelskiego. Oddanych 
prawie 1 000 głosów na projekty 
w ramach budżetu obywatelskiego 
świadczą że była to propozycja bar-
dzo potrzebna mieszkańcom i cieszą-
ca się dużą popularnością. 

Jak Państwo widzą plany są ambitne, 
ale myślę, że uda nam się je zrealizo-
wać, bo wiem, że mieszkańcy na nie 
czekają. Dziękuję za wyrazy wsparcia 
oraz podziękowania. Zwłaszcza takie 
jak od mieszkańca Borowiny ze łzami 
wzruszenia w oczach, bo po tak wielu 
latach ktoś dostrzegł wreszcie proble-
my tych mieszkańców: jest woda, są 
drogi asfaltowe a będzie jeszcze dal-
szy ciąg wodociągu. Ciągle staramy 
się podnieść standard życia naszych 
mieszkańców. Nie zapominamy 
o nikim. Wiele jeszcze przed nami, ale 
INWESTUJEMY, BUDUJEMY, ROZ-
WIJAMY!
Również Państwo będziecie mo-
gli przyczynić się do wykonania 
tych wszystkich inwestycji odda-
jąc na mnie swój głos w wyborach 
samorządowych zarządzonych na 
dzień 7 kwietnia 2024 r. Bardzo 
proszę o Państwa głos.
Życzę przyjemnej lektury. 

Aby decyzja o utworzeniu takiej jed-
nostki została podjęta musieliśmy 
wspólnie z Ministerstwem Obrony 
Narodowej podjąć wiele ważnych 
decyzji, oczywiście każdy 
w swoim zakresie działania. Po naszej 
stronie były np. projekty infrastruk-
tury drogowej, projekty sieci kanali-
zacji do jednostki wojskowej, projekt 
rozbudowy oczyszczalni ścieków 
i unowocześnienia stacji uzdatniania 
wody, które będą w stanie obsłużyć 
nie tylko większą liczbę mieszkań-
ców, ale także jednostkę wojskową. 
Przeprowadziliśmy zmiany w planie 

zagospodarowania przestrzenne-
go dotyczące m.in. terenu wokół 
jednostki. Po stronie Ministerstwa 
Obrony Narodowej było m.in. pełne 
opracowanie infrastruktury komu-
nikacyjnej, wodociągowo-kanali-
zacyjnej, projektów budowlanych, 
przyłączy energetycznych i wie-
le innych. Tak jak informowaliśmy 
mieszkańców nasze działania co do 
otwarcia jednostki były zintegrowa-
ne z przyszłością nowomiejskiego 
szpitala. Nasza propozycja przejęcia 
SP ZOZ Nowe Miasto nad Pilicą od 
Starostwa Powiatowego w Grójcu 

oraz ścisła współpraca z Wojskowym 
Instytutem Medycznym - Warszawa 
to istotne składowe całego projektu, 
które znacząco by wpłynęły na po-
ziom usług medycznych dla naszych 
mieszkańców.
Jesteśmy wdzięczni Panu Ministrowi 
Mariuszowi Błaszczakowi za ogłosze-
nie decyzji o utworzeniu 8. Dywizji 
Zmechanizowanej. Tą decyzją zwięk-
sza Pan bezpieczeństwo nie tylko na-
szych mieszkańców, ale również całej 
polskiej społeczności oraz przyczynia 
się do rozwoju naszego miasta i ca-
łej gminy. Wszystkim niedowiarkom 
udowodniliśmy, jak bardzo się mylili. 
Pokazaliśmy wszystkim tym, którzy 
kładli nam kłody pod nogi, że ciężką 
pracą i uporem oraz dobrą współ-
pracą można osiągnąć tak złożony 
cel, który dla naszych poprzedników 
był nieosiągalny. Tym działaniom pa-
tronowali również nasi parlamenta-
rzyści Prawa i Sprawiedliwości ziemi 
radomskiej na czele z Panem Mar-
szałkiem Stanisławem Karczewskim. 
Bardzo dobra współpraca samorządu 
Nowego Miasta nad Pilicą z Minister-
stwem Obrony Narodowej została 
również zauważona przez Pana Mi-
nistra, który podczas swojego prze-
mówienia podkreślił kilkukrotnie ten 

fakt. Przyczyniło się to także do po-
wstania tej jednostki. Upór w działa-
niu Burmistrza, Radnych Miejskich na 
czele z Przewodniczącym Tomaszem 
Pietruchą oraz Radnych Powiato-
wych: Anny Steczkowskiej i Pawła 
Iwanickiego przełożył się realnie na 
ten sukces. 
Szanowni Państwo, w 2022 roku ze 
wzruszeniem uczestniczyliśmy 

w przysiędze żołnierzy Wojsk 
Obrony Terytorialnych naszego 
batalionu na Placu Ojca Hono-
rata Koźmińskiego – Patrona na-
szego miasta. Z jeszcze większym 
wzruszeniem będziemy pewnie 
uczestniczyć w przysiędze żoł-
nierzy nowopowstałej 8. Dywizji 
Zmechanizowanej już na placu 
apelowym tej jednostki. 

Powstanie 8. Dywizja Zmechanizowana 
z dowództwem w Nowym Mieście nad Pilicą
Przez lata naszej kadencji podjęliśmy się trudnego działania jakim było przywrócenie jednostki 
wojskowej w Nowym Mieście nad Pilicą. Kibicowało nam w tych działaniach wielu mieszkańców. 
Spotykaliśmy się z wyrazami poparcia z Państwa strony. Trzymaliście kciuki za realizację tego celu. 
Dzień 3 listopada okazał się zwieńczeniem tych starań i kamieniem milowym w historii Nowego 
Miasta nad Pilicą. 
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Szanowni Mieszkańcy, gminy Nowe Miasto nad Pilicą
Początek roku 2024 to czas pod-
sumowań, podziękowań i dodat-
kowych analiz. Ubiegły rok za-
kończyliśmy na plusie, w kwocie 
kilkudziesięciu tysięcy złotych, 
odrzucając jednoznacznie po-
mówienia bezczelnej i miernej 
opozycji – w szczególności dwoj-
ga radnych, którzy czynili i czyną 
bezpodstawne zarzuty o złym 
zarządzaniu.

Nasze obligacje, które regular-
nie spłacamy, są oprocentowane 
średnio VIBOR + 0,90%, a środki 
na które oczekujemy z Agencji 
Mienia Wojskowego po pozy-
tywnych orzeczeniach sądo-
wych to kwoty WIELOMILIO-
NOWE!
Z wielką satysfakcją trzeba pod-
kreślić, że w okresie naszego 
zarządzania udało się nam alo-
kować w naszym Mieście i Gmi-
nie PONAD 60 MILIONÓW 
złotych pozyskanych środków 
w wymierne inwestycje na in-
frastrukturę, które zarówno pod-
noszą standard naszego życia jak 
i uatrakcyjniają nas turystycznie.
Wielkimi krokami zbliża się ofi-
cjalne otwarcie naszego Parku 
Nadpilicznego, na co serdecznie 

zapraszam już teraz, a o czym 
głośno będziemy informować za 
chwileczkę.
Jesteśmy bogatsi, kolejny rok do-
świadczeń przy współpracy 
z Wami wszystkimi. Mam na myśli 
zarówno mieszkańców indywidu-
alnie jak i Stowarzyszenia i różne 
Organizacje Pozarządowe, To-
warzystwo Przyjaciół Nowego 
Miasta, Aktywni dla Nowego 
Miasta, Sportowców, Radę Se-
niorów, Młodzieży, Wędkarzy itd.
Na początku 2024 roku będzie-
my rozpoczynać z Państwem 
konsultacje społeczne w ra-
mach jednego dużego projektu 
przebudowy ulicy Targowej oraz 
placów: Honorata i Kościuszki. 
Będzie to nasza kolejna duża 
inwestycja, która poprawi wize-
runek i funkcjonalność tej części 
miasta. Kolejny temat, to projekt 
i budowa SALI WIDOWISKO-
WEJ przy naszym Domu Kultu-
ry, który spełnia swoje zadanie 
w 1000%. Mamy w budżecie 
zabezpieczone już środki na te 
zadania i zaczynamy działać.
Są oczywiście i takie tematy, za 
które muszę Państwa przepro-
sić. To opóźnienia w realizacji 
przebudowy schodów przy ulicy 

Targowej i rozpoczęcie budo-
wy hali w Żdżarach.
Takie jest życie i tam, gdzie 
są ludzie, a ich odpowie-
dzialność niestety nie idzie 
w parze ze złożonymi dekla-
racjami, powstają tego typu 

problemy jak wymienione 
wyżej.
Zbliża się czas wyborczy, który 
jest czasem emocji, cudownych 
objawień różnych uzdrowicieli 
i bajkopisarzy. 
Będą stare lisy i lisice, ale i mło-

de wilczki, którym  wyżeracze 
obiecali złote góry.
Celem w tym działaniu jest 
doprowadzenie przez nich do 
drugiej tury przez dalsze sianie 
zamętu i rozpowszechnianie 
kłamstw.
Ja osobiście głęboko wierzę 
w mądrość wszystkich miesz-
kańców Miasta i Gminy, któ-
rzy potrafią obiektywnie ocenić 
nasze działania realizowane 
finalnie przez Burmistrza Ma-
riusza Dziubę.
To, co realizujemy nie byłoby 
możliwe bez poparcia zdecydo-
wanej większości Rady Miejskiej 
i pracowników merytorycznych 
Urzędu Miasta i Gminy, za co 
w tym miejscu dziękuję.
Zapraszam do śledzenia naszej 
strony www.nowemiasto.pl oraz 
naszego profilu na portalu Fa-
cebook: Urząd Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą.

Pozostając do Państwa 
dyspozycji

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Pietrucha

W dniu 11 maja 2023 roku zo-
stała podpisana umowa z wy-
konawcą na realizację in-
westycji pn.: „Rozbudowa 
targowiska miejskiego w No-
wym Mieście nad Pilicą”. 
Koszt tego przedsięwzięcia 
to niemalże 6 mln złotych. 
Środki zostały pozyskane 
w ramach programu Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych. Zakończenie zada-
nia przewidziane jest w I po-
łowie 2024 roku.

Inwestujemy, budujemy, rozwijamy…
W styczniu 2022 roku infor-
mowaliśmy Państwa o podpi-
saniu listu intencyjnego do-
tyczącego powołania Spółki 
SIM KZN Łódzkie Centrum sp. 
z o.o. W konsekwencji Gmi-
na Nowe Miasto nad Pilicą 
wspólnie z 8 innymi gminami 
jest członkiem Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej. Dzięki 
temu już niebawem w naszym 
mieście powstanie blok miesz-
kalny z 68 lokalami. Będzie to 
historyczna chwila, gdyż bę-
dzie to pierwszy wybudowany 
blok mieszkalny przez naszą 
gminę. Zaniedbania poprzed-
ników w kwestii planu zago-
spodarowania przestrzennego 
spowodowały, że realizacja tej 
inwestycji nie była możliwa 
(rozpoczęliśmy zmianę planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego od 2015 r.). W chwili 

obecnej jesteśmy na etapie 
uzyskania pozwoleń i nie-
zwłocznie po ich otrzymaniu 
ruszamy z budową. 
Zachęcamy do zapoznania się 
z: Zasadami przeprowadzenia 
naboru wniosków o zawarcie 
umowy najmu lokalu miesz-
kalnego oraz określenie kry-
teriów pierwszeństwa, zasad 
przeprowadzania oceny punk-
towej dla lokali mieszkalnych 
budowanych w ramach inwe-
stycji realizowanej przez Spo-
łeczną Inicjatywę Mieszkanio-
wą KZN Łódzkie Centrum sp. 
z o.o., zestawieniem miesz-
kań, projektami budowanego 
budynku wraz z zagospodaro-
waniem terenu infrastruktury 
technicznej oraz z wizualiza-
cjami wybudowanego bloku 
mieszkalnego. 

W Nowym Mieście nad Pilicą na 
działce 295/22 znajdującej się przy 
ul. Tomaszowskiej powstanie trzy-
piętrowy blok mieszkalny, dwu-
klatkowy. W bloku będzie łącznie 
68 mieszkań. W klatce A będą 32 
mieszkania 2 i 3 pokojowe, nato-
miast w klatce B będzie 36 miesz-
kań 1, 2 i 3 pokojowych. Łączny 
metraż powierzchni mieszkalnej 
wyniesie 2 783,1 m.

W bloku będzie łącznie 68 mieszkań
Klatka A Klatka B Metraż

1 pokojowe 0 16 226,5 m  – 31,7 m2

2 pokojowe 24 12 2 238,7 m  – 51,6 m

3 pokojowe 8 8 2 251,6 m  – 63,5 m

Łącznie mieszkań 32 36 68

Rozbudowa targowiska miejskiego
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Przed czym lub przed kim powinno 
się bronić nowomiejski szpital?
 - oceńcie Państwo sami.

Na początek o tym co do-
bre. Otóż, udało się pozyskać 
środki finansowe na przebu-
dowę i doposażenie bloku ope-
racyjnego z rezerwy budżetu 
państwa (ok 9,5 mln zł). Jest 
to największa w historii naszej 
lecznicy kwota wsparcia, któ-
rą, co trzeba raz jeszcze pod-
kreślić, szpital otrzymał dzięki 
zaangażowaniu Pana Marszał-
ka Stanisława Karczewskiego. 
To najlepszy dowód dobrych 
efektów współpracy radnych 
Prawa i Sprawiedliwości z Pa-
nem Marszałkiem, a także 
obecności Marszałka w życiu 
naszej społeczności - częstych 
spotkań, rozmów, wsparcia, 
w tym zrozumienia potrzeb 
regionu i jego mieszkańców. 
Mamy nadzieję, że tą inwesty-
cją zabezpieczymy funkcjono-
wanie naszego szpitala i chi-
rurgii na lata, a szpital będzie 
mógł nadal trwać i rozwijać 
się. Niestety, zaangażowanie 
władz powiatu w pozyskanie 

środków finansowych dla oby-
dwu powiatowych szpitali, od 
początku tej kadencji, budziło 
mój niepokój co do dalszych 
losów nowomiejskiej placów-
ki. Widać ogromną dyspropor-
cję na korzyść lecznicy grójec-
kiej. Niech liczby z ostatnich 
5 lat powiedzą same za siebie 
- dane prezentuje poniższa ta-
bela.
Tak więc w okresie 2019-wrze-
sień 2023 r. dla szpitala w 
Nowym Mieście pozyskano 
o ponad 7,8 mln zł mniej niż 
dla szpitala w Grójcu. Gdyby 
odjąć kwotę będącą efektem 
pracy dyrektor J. Czerwińskiej 
i otrzymaną przy wsparciu 
Marszałka wyszłoby, że wy-
sokość pozostałych pieniędzy 
pozyskanych w tym okresie 

dla naszego szpitala, to zaled-
wie 135 619 zł? Warto dodać, 
że w tym czasie szpitale z są-
siednich powiatów w naszym 
regionie pozyskały miliony 
złotych, ponieważ czas rzą-
dów Prawa i Sprawiedliwości 
w Polsce to był dobry czas, 
m.in. na inwestycje. Parafrazu-
jąc klasyka można by odnieść 
wrażenie, że “Pani Dyrektor z za-
wodu jest dyrektorem”. A na 
poważnie, proponuję, zamiast 
odciągania uwagi od swoich 
(NIE)dokonań, zamiast obrzu-
cania błotem radnych Prawa 
i Sprawiedliwości, władz No-
wego Miasta oraz poprzedniej 
dyrekcji, aby dyrektor Gąsio-
rowska i władze powiatu roz-
liczyły się z mieszkańcami. Py-
tamy jaki plan na szpital miały 
władze powiatu i obecna dyrek-
tor w tej kadencji oraz w jakim 
stopniu ten plan został wykona-
ny? Jakie działania/inicjatywy 
przewiduje się w przyszłości?
Teraz o tym, co mniej opty-

mistyczne. Pani J. Czerwińska 
nie jest już dyrektorem, a z 
Marszałkiem S. Karczewskim 
dyrektor Gąsiorowska nie 
przedłużyła umowy (co trud-
no zrozumieć z uwagi na brak 
lekarzy i potencjał TAKIEGO 
pracownika). Nie przedłużo-
no również umów z kilkoma 
niezwykle doświadczonymi 
pielęgniarkami z naszej gmi-
ny, które całe życie zawodowe 
spędziły w tym szpitalu. Wiem, 
że chciały nadal tu pracować, 
ale nie było takiej woli ze stro-
ny dyrektor. Za to zatrudniane 
są pielęgniarki z innych gmin. 
Jakie były powody tych decy-
zji, pozostaje się domyślać…

Z niepokojem obserwowa-
liśmy jak „gasły światła” na 

kolejnych oddziałach. Za-
mknięto oddział ginekologicz-
no-położniczy, nie mamy już 
POZ w Rzeczycy, zawieszono 
na 6 miesięcy funkcjonowa-
nie oddziału pedriatrycznego, 
a  w lipcu 2023 r. zawieszono 
na 2 tygodnie funkcjonowa-
nie oddziału chirurgicznego. 
W sierpniu 2023 r. zostały 
wstrzymane przyjęcia pacjen-
tów w trybie ostrym w od-
dziale chirurgicznym. Szpital 
nie zapewniał stałej obecno-
ści lekarza anestezjologa. To 
niekorzystne i niespotykane 
dotąd, w takiej skali, decyzje 
w historii szpitala, które mogą 
pociągnąć za sobą dalsze kon-
sekwencje. Dodam, że w 2023 
r. zgłaszali się do mnie roz-
czarowani pacjenci. Narzekali 
na brak lekarza pierwszego 
kontaktu w godzinach popo-
łudniowych i braki specjalisty 
w poradni chirurgicznej nowo-
miejskiej przychodni. 
Na koniec chcę napisać o jesz-

cze jednej ważnej sprawie, 
dotyczącej naszego szpitala. 
W minionym roku wiele nie-
potrzebnych emocji i obaw 
wśród naszej społeczności i 
pracowników wywołały ba-
nery wywieszone na ogrodze-
niu szpitala, informujące, że 
szpital został obroniony przed 
prywatyzacją. Na sesji Rady 
Powiatu w dn 30.10.2023 r. 
radny Paweł Iwanicki zadał 
proste pytanie: “Kto chciał 
sprywatyzować szpital?” Sa-
rosta Amroziak odpowiedział 
następująco: “ja mówię, każdy 
mówi sam za siebie. Co ponie-
działek namiot na targowisku 
w Nowym Mieście, od miesz-
kańców informacje - tak infor-
macje od mieszkańców - nie 
damy  sprywatyzować szpi-

tala. To zaku-
sy informacji 
dochodziły, że 
zakusy z róż-
nych stron były 
o prywatyzacji. 
Ja jako radny, 
jako starosta 
z zarządem 
w y d a l i ś m y 
oświadczenie i ja 
jako jeszcze mówię raz rad-
ny, starosta i grupa radnych 
sprzeciwiliśmy się i broni-
liśmy, i póki co ja jak będę 
radnym nie dam sprywaty-
zować szpitala w Nowym 
Mieście. I mieszkańcy zwró-
cili się, i pracownicy szpitala, 
i decyzja jest podjęta cały 
czas. Póki my będziemy, to 
ten szpital będziemy bronić, 
trzymać i dlatego jest taka 
decyzja bodajże pracowników 
i pani dyrektor, że poinformo-
wała tak mieszkańców”.  Sły-
chać było również głos z sali 
radnego Fiksa, który stwier-
dził: “Prawdopodobieństwo 
jest takie, że chcieliście spry-
watyzować”. Nie wiem, co  na 
temat wypowiedzi starosty 
Ambroziaka powiedziałby 
prof. J. Miodek, ale osobiście 
niewiele z niej zrozumiałam. 
Czy należy interpretować to 
następującą: było prawdopo-
dobieństwo prywatyzacji, któ-
re to prawdopodobieństwo 
wytworzyli samorządowcy 
powiatowi z PSL-u i uratowali 
przed tym prawdopodobień-
stwem szpital, a więc przed 
sobą, a następnie ogłosili suk-
ces. Bareja wiecznie żywy! 
A tak na poważnie, cel był je-
den: wzbudzić niepokój wśród 
mieszkańców, obrzucić bło-
tem Prawo i Sprawiedliwość 
i wykorzystać szpital do walki 
politycznej.
Pozwolę sobie jednak wyja-
śnić Państwu na czym miało 
polegać zaangażowanie władz 
Nowego Miasta w poprawę 
sytuacji nowomiejskiego szpi-
tala, i czym jest prywatyzacja. 
Sprawa wymaga wyjaśnienia, 
ponieważ albo władze powiatu 
i dyrekcja nie znają przepisów 
prawa albo nie znają znacze-
nia słowa “prywatyzacja” albo 
celowo wprowadzają Państwa 
w błąd. Myślę, że jednak to 
ostatnie, w celu zdyskredyto-
wania inicjatywy władz No-
wego Miasta, ponieważ była 
ZA DOBRA.
Po kolei. Gmina Nowe Mia-
sto nad Pilicą wystąpiła z cie-
kawym i dobrym pomysłem 
przejęcia od Powiatu Grójec-
kiego zadania prowadzenia 

nowomiejskiego szpitala. Jed-
nocześnie Gmina podpisała list 
intencyjny o ścisłej współpra-
cy z Wojskowym Instytutem 
Medycznym przy ul. Szaserów 
w Warszawie, co oznaczało, że 
Wojskowy Instytut Medycz-
ny był gotów podjąć szeroką 
współpracę w zakresie ko-
operacji medycznej i leczenia 
pacjentów, tj. przejmowaniem 
chorych w ciężkim stanie a kie-
rowaniem do Nowego Miasta 
nad Pilicą chorych z lżejszymi 
schorzeniami. Jest to reno-
mowana placówka, dysponu-
jąca ogromnym potencjałem. 
Gmina chciała tej zmiany, żeby 
mieć wpływ na zarządzanie pla-
cówką, aby inwestować w ma-
jątek szpitala, żeby nie było 
zamykania oddziałów i likwi-
dacji łóżek lecz rozwój, żeby 
zostawiać cenionych lekarzy 
i pielęgniarki, aby zatrudniać 
nowych specjalistów, tak by 
mieszkańcy mieli jak najwięk-
szą dostępność usług medycz-
nych. Jednak, aby gmina mogła 
przejąć od powiatu status jed-
nostki tworzącej, POTRZEBNA 
JEST zgoda dwóch samorządów, 
wyrażonych w formie uchwał 
rad (miejskiej i powiatowej), a więc 
również władz powiatu gró-
jeckiego. 
Co do prywatyzacji, jest to 
proces przekazywania majątku 
państwowego podmiotom pry-
watnym. Co ważne, aktualnie 
możliwa jest tylko komercjali-
zacja SPZOZ-ów (NIE PRYWA-
TYZACJA), tj. przekształcenie 
ich w spółkę, której właścicie-
lami będzie w ustalonych pro-
porcjach właściwy samorząd 
i podmiot prywatny. Tak więc 
znowu, do tego POTRZEBNA 
JEST zgoda samorządu, a więc 
powiatu grójeckiego. Pytam 
więc ponownie, przed czym 
i przed kim dyrekcja i władze 
powiatu z PSLu uratowali szpi-
tal? To Gmina Nowe Miasto 
chciała pomóc szpitalowi, tak 
więc proponuję zmienić treść 
banerów na “NIE DALIŚMY 
URATOWAĆ SZPITALA”!

Anna Steczkowska
Radna Rady Powiatu Grójeckiego

W mijającej kadencji samorządu, rok 2023 był najbardziej owocny dla szpitala w Nowym Mieście 
jeśli chodzi o wysokość dofinansowania zewnętrznego, które trafiło do naszej placówki m.in. dzięki 
inicjatywie i wsparciu Marszałka S.Karczewskiego. Ta kadencja, w mojej ocenie, to zarazem najgorszy 
czas jeśli chodzi o funkcjonowanie szpitala.

Rok
Pozyskane środki zewnętrzne  

- Powiatowe Centrum Medyczne w 
Grójcu

Pozyskane środki zewnętrzne - 
SPZOZ Nowe Miasto nad Pilicą

2019 1 262 000 zł 1 996 884 zł  (dyr. J. Czerwińskiej)

2020 451 000 zł 66 003 zł

2021 5 099 999 zł 13 000 zł

2022 8 692 764 zł 56 616 zł

do 
września 

2023

4 025 000 zł 9 554 736 zł (inicjatywa marszałka 
S. Karczewskiego)

Razem 19 530 763 zł 11 687 239 zł

Źródło: Dane liczbowe - informacja ze Starostwa Powiatowego w Grójcu z dn. 28.09.2023 r.
Informacja w nawiasach - komentarz autora.
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Nowy teren rekreacyjno-sportowy 
w Nowym Mieście nad Pilicą!

W ramach zadania powstała m.in. 
siłownia plenerowa, plac do bude-
ringu oraz boisko do piłki ręcznej/
nożnej. W odbiorze uczestniczyli: 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Pietrucha, Radny Krzysz-
tof Chowaniak, Sekretarz Miasta 
i Gminy Edyta Fudalewska oraz 
pracownik urzędu Andrzej Przybo-
rek a także wykonawca i inspektor 
nadzoru. Zadanie pn. „Budowa 
terenu sportu i rekreacji przy ulicy 
Rawskiej w Nowym Mieście nad 
Pilicą” współfinansowano ze środ-
ków Województwa Mazowiec-
kiego natomiast całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 487 763,51 zł. 
Cieszymy się, że udało nam się 
wcielić w życie kolejny projekt tak 
ważny dla lokalnej społeczności 
oraz dla rozwoju naszego miasta. 
Takie inwestycje realnie wpływają 
na podnoszenie komfortu warun-
ków do życia naszych mieszkańców. 

W dniu 1 grudnia 2023 r. został dokonany odbiór inwestycji pn.: „Budowa 
terenu sportu i rekreacji przy ulicy Rawskiej w Nowym Mieście nad Pilicą”. 

W wyniku licznych apeli miesz-
kańców Borowiny Burmistrz 
Mariusz Dziuba zobowiązał 
się do usilnego działania na 
rzecz budowy brakującego 
odcinka drogi powiatowej 
w kierunku Kolonii Ulów. 
Znaczną część udało się zre-
alizować wcześniej wspólnie 
z Powiatem Grójeckim dzięki 
dobrej współpracy z ówcze-
snym Starostą Markiem Ści-
słowskim oraz Dyrektorem 
Lasów Państwowych Andrze-
jem Matysiakiem. Niestety 
pozostał do realizacji jeszcze 
odcinek o długości ok 1100 
m, który był chyba najgor-
szym odcinkiem w Powiecie 
Grójeckim. Doszło do wielu 
rozmów z mieszkańcami Bo-
rowiny na których Burmistrz 
Dziuba obiecał zarówno wy-
konanie drogi gminnej na Bo-
rowinę – Osiczynę jak i to, że 
dołoży wszelkich starań, aby 
został wykonany brakujący 
odcinek drogi powiatowej. 
Tu trzeba podkreślić bardzo 
usilne starania o tą drogę 
Pana Posła RP Dariusza Bąka 
oraz zrozumienie Dyrektora 
Lasów Państwowych Pana 

Andrzeja Matysiaka oraz le-
śniczych p. Górskiego i p. 
Niemirskiego. Podziękowa-
nia kierujemy również do na-
szych radnych oraz radnych 
powiatowych: p. Anny Stecz-
kowskiej i p. Pawła Iwanic-

kiego, za przyczynienie się 
do ujęcia tej inwestycji w bu-
dżecie zarówno naszej gminy 
jak i powiatu.
Gmina Nowe Miasto nad Pi-
licą przeznaczyła ze swojego 
budżetu kwotę 479 110,00 zł 

i dzięki porozumienia Staro-
stwa Powiatowego, Dyrek-
tora Lasów Państwowych 
oraz Urzędu Miasta i Gminy 
zostało wykonane 1100 m 
nawierzchni bitumicznej – 
do granicy powiatu. Jest to 

bardzo dobry łącznik w kie-
runku Ulowa, Białobrzeg, 
Potworowa, ale przede 
wszystkim ta droga podnosi 
standard i komfort życia na-
szym mieszkańcom. 

Szanowni Państwo!

W miesiącu grudniu Burmistrz uczestniczył w kolejnym spo-
tkaniu z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa w War-
szawie. Jego tematem było zaawansowanie prac dotyczących 
zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja gazociągu Falęcice 
– Mogielnica w celu poprawy warunków zasilania wraz z bu-
dową gazociągu systemowego do Nowego Miasta nad Pilicą”. 
Prace projektowe oraz budowlane trwają cały czas. Budowa 
gazociągu została podzielona na kilka etapów z czego dwa od-
cinki, czyli Falęcice – Pacew i Pacew – Osuchów – Otalążka 
zostały już zrealizowane i przystąpiono do modernizacji 
i realizacji kolejnych. Całość prac projektowych była nieco 
przesunięta w czasie ze względu na brak zgód właścicieli nie-
których działek, przez które ma przechodzić gazociąg. Roz-
wiązaniem jednak okazała się specustawa tzw. terminalowa 
dzięki której można było opracować dokumentację projekto-
wą. Dużym problemem również okazało się wycofanie dużego 
klienta biznesowego w gminie Mogielnica, dlatego na obecną 
chwilę Polska Spółka Gazownictwa prowadzi na tym rynku 
analizę w kontekście możliwości przyłączenia innych klientów 
biznesowych. 
Zakończenie prac projektowych wraz z pozyskaniem prawo-
mocnej decyzji na pozwolenie na budowę na odcinku do No-
wego Miasta nad Pilicą zaplanowane jest do połowy 2024 r. 
Załącznikiem do powyższego tekstu jest mapa poglądowa z prze-
biegu trasy budowy gazociągowej. 

Niebawem będziemy się mogli 
cieszyć gazem systemowym
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Stypendia Burmistrza za wyniki w nauce 
za I półrocze roku szkolnego 2023/2024
Wzorem ubiegłych lat, także w tym roku zostały przyznane sty-
pendia za bardzo dobre wyniki w nauce i wzorowe zachowanie. 
Wyróżnienia te są przyznawane od 2017 roku i trafiają do naj-
zdolniejszej młodzieży z nowomiejskich szkół. Uczniowie szcze-
gólnie uzdolnieni, będący laureatami lub finalistami konkursów 
przedmiotowych, posiadający wysoką średnią ocen i wzorowe 
zachowanie to duma każdej szkoły, a stypendium Burmistrza 
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą jest dodatkową nagrodą 
za ich ciężką pracę.

Wykaz placówek oświatowych wraz z liczbą uczniów, którzy 
otrzymali stypendia:

Cieszymy się, że tak duża liczba uczniów korzysta z pomocy samorządu i dzięki przyznanemu stypen-
dium może rozwijać swoje pasje i umiejętności. 
Wszystkim stypendystom gratulujemy wyników i życzymy dalszych sukcesów!

Lp. Nazwa szkoły Liczba uczniów Kwota ogółem w zł

1. PSP im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Nowym Mieście nad Pilicą 

25 4.150,00 

2. PSP im. Karola Wojtyły 
w Nowym Mieście nad Pilicą

10 1.550,00 

3. Liceum Ogólnokształcące 
w Nowym Mieście nad Pilicą 

20 7.360,00

4. PSP im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach 5 800,00

Razem: 6 13.860,00

- za I semestr/półrocze roku szkolnego 2023/2024:

BUDŻET OBYWATELSKI 
na 2024 rok

Lista projektów zadań wybranych przez mieszkańców do 
realizacji w 2024 roku w ramach budżetu obywatelskiego:

Lp. Nazwa zadania 
(tytuł projektu)

Lokalizacja Orientacyjny 
koszt

1. „Seniorzy i Przyjaciele” Gmina Nowe Miasto nad 
Pilicą

20.000,00 zł

2. „WarsztatoweLOVE” Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Nowym Mieście 
nad Pilicą  ul. Tomaszowska 5
26-420 Nowe Miasto nad 
Pilicą

20.000,00 zł

3. „Rewitalizacja zieleni 
miejskiej”

place i ulice miejskie 
w Nowym Mieście nad 
Pilicą, 26-420 Nowe Miasto 
nad Pilicą

20.000,00 zł

Obchody 103. rocznicy „Cudu nad Wisłą” 
i Święta Wojska Polskiego w Nowym Mieście nad Pilicą

W dniu 15 sierpnia 2023 r., w Nowym Mieście nad Pilicą odbyły się uroczystości patriotyczno-religijne upamiętniające 103.rocznicę Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. oraz Dzień Wojska Polskiego.
Tegoroczne obchody rozpo-
częły się Mszą św., którą od-
prawił Ksiądz Proboszcz Ma-
riusz Zembrzuski. Następnie, 
uczestnicy uroczystości prze-
szli pod pomnik Tadeusza Ko-
ściuszki, gdzie z towarzysze-
niem orkiestry dętej, zostały 
złożone wiązanki kwiatów.
W uroczystościach udział wzię-
li: przedstawiciele władz samo-
rządowych na czele z Sekretarz 
Miasta i Gminy Edytą Fudalew-
ską, delegacja Radnych Rady 
Miejskiej na czele z Przewod-
niczącym Tomaszem Pietruchą, 
delegacja strażaków z Ochot-
niczej Straży Pożarnej na czele 
z Komendantem MG ZOSP RP 
w Nowym Mieście nad Pilicą 
Jackiem Chrobokiem, przed-
stawiciele Światowego Związ-
ku Żołnierzy AK Koło w No-
wym Mieście nad Pilicą, poczty 
sztandarowe, przedstawiciele 
placówek oświatowych oraz 
mieszkańcy.
Burmistrz Miasta i Gminy pra-
gnie serdecznie podziękować 
wszystkim przybyłym na nasze 
uroczystości oraz osobom, któ-
re przyczyniły się do ich przy-
gotowania. Dziękuje wszystkim 
przybyłym pocztom sztandaro-
wym i delegacjom, które złożyły 
kwiaty pod pomnikiem, Nowo-
miejskiej Orkiestrze Dętej na 
czele z kapelmistrzem Katarzyną 
Widorowską, żołnierzom 63 Ba-
talionu Lekkiej Piechoty Wojsk 
Obrony Terytorialnej w Nowym 
Mieście nad Pilicą, uczniom 
Oddziału Przygotowania Woj-

skowego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Nowym Mieście nad 
Pilicą, uczniom klas munduro-
wych Technikum im. Stanisława 

Konarskiego w Nowym Mieście 
nad Pilicą ZDZ w Kielcach oraz 
wszystkim mieszkańcom biorą-
cym udział w uroczystości.



  SPOŁECZEŃSTWOInformator Gminy Nowe Miasto nad Pilicą Nasza „mała ojczyzna”  nr 1/2024 r.6
Uroczyste obchody 105. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości w Nowym Mieście nad Pilicą
W piątek, 10 listopada w Nowym Mieście nad Pilicą odbył się uroczysty Capstrzyk Niepodległości upamiętniający 105. rocznicę Narodowego Święta 
Niepodległości. Uroczyste obchody rozpoczęły się od Mszy Świętej, która odprawiona została w kościele przy Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów.
Na początku uroczystości Burmistrz 
Miasta i Gminy Mariusz Dziuba 
powitał uczestników uroczystości. 
Następnie Ojciec Gwardian Krzysz-
tof Lewandowski odprawił Mszę 
Świętą w intencji Ojczyzny. Liturgia 
odbyła się z udziałem asysty wojsko-
wej z Centrum Rozpoznania i Walki 
Radioelektronicznej w Grójcu.  Po 
Mszy Świętej Burmistrz wygłosił 
przemówienie do wszystkich zebra-
nych mieszkańców oraz zaproszo-
nych gości. W swoim przemówieniu 
przybliżył historię tego ważnego dla 
wszystkich Polaków dnia. 
Po nabożeństwie dzieci z nowo-
miejskich szkół tj. Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kard. Stefana Wy-
szyńskiego i Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego im. Karola Wojtyły oraz 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
zaprezentowały mieszkańcom oraz 
zaproszonym gościom patriotyczny 
program artystyczny.
W uroczystościach uczestniczyli: 
Komendant Centrum Rozpoznania 
i Walki Radioelektronicznej w Grójcu 
płk Andrzej Kozera, Szef Wojskowe-
go Centrum rekrutacji Warszawa – 
Mokotów ppłk Robert Małkowski, 
Dowódca 63. Batalionu Lekkiej Pie-
choty WOT w Nowym Mieście nad 
Pilicą ppłk Piotr Drozdel, Dowódca 
62. Batalionu Lekkiej Piechoty WOT 
w Radomiu ppłk Artur Wasilewski, 
przedstawiciel 42. Bazy Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu 
ppłk Ireneusz Bębenek, Radni Rady 
Powiatu Grójeckiego, Radni Rady 
Miejskiej na czele z Przewodniczą-
cym Tomaszem Pietruchą, sołtysi 
oraz przewodniczący rad osiedli, 
Ochotnicze Straże Pożarne na czele 
z Prezesem Andrzejem Zającem, Dy-
rektorzy i pracownicy instytucji z te-
renu gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 
kombatanci walk o niepodległość, 
Siostry Przełożone i Matki General-
ne Zgromadzeń z terenu gminy, le-
śnicy, Dyrektorzy, Nauczyciele oraz 
uczniowie szkół, Przedstawiciele In-
stytucji Pozarządowych oraz miesz-
kańcy i poczty sztandarowe.
Po występach orszak niepodległo-
ściowy na czele z Nowomiejską 
Orkiestra Dętą, licznymi sztan-
darami oraz kompanią honorową 
6. Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej a także pododdziałami 
składającymi się z uczniów Oddziału 
Przygotowania Wojskowego Liceum 
Ogólnokształcącego i Technikum 
im. Stanisława Konarskiego ZDZ w 
Kielcach oraz mieszkańcami prze-
maszerował pod pomnik – obelisk 
poświęcony wszystkim poległym za 
wolność Ojczyzny, gdzie odbyła się 
dalsza część uroczystości.
Po odśpiewaniu hymnu, mjr Roman 
Kacprzak odczytał Apel Pamięci oraz 
została oddana Salwa Honorowa. 
Następnie zostały złożone kwiaty 
przez liczne delegacje oraz został 
zapalony symboliczny znicz. Ca-

łość uroczystości zakończył po-
kaz sztucznych ogni po którym 
mieszkańcy zostali zaproszeni na 
gorącą grochówkę. 
Bardzo serdecznie dziękujemy za 
udział w uroczystościach pocztom 
sztandarowym, delegacjom i dru-
hom strażakom z Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu naszej 
gminy. Dziękujemy Ojcu Gwardia-
nowi Krzysztofowi Lewandowskie-
mu za odprawienie Mszy Świętej. 
Policji za zabezpieczenie uroczysto-
ści, żołnierzom z 6. Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej za 
oprawę wojskową uroczystości oraz 
żołnierzom z Centrum Rozpoznania 
i Walki Radioelektronicznej w Grój-
cu za asystę podczas Mszy Świętej. 
Podziękowania składamy również 
Nowomiejskiej Orkiestrze Dętej za 
oprawę muzyczną wydarzenia. Ser-
deczne podziękowania kierujemy 
do młodzieży Oddziału Przygoto-
wania Wojskowego LO w Nowym 
Mieście nad Pilicą oraz klas mundu-
rowych z Technikum im. Stanisława 
Konarskiego w Nowym Mieście nad 
pilicą ZDZ w Kielcach. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do 
dzieci i młodzieży za przepiękny 
i poruszający program artystyczny 
oraz do nauczycieli i instruktorów, 
którzy byli odpowiedzialni za jego 
przygotowanie. Dziękujemy również 
dyrektorowi i pracownikom Zakła-
du Usług Komunalnych za wsparcie 
przy organizacji uroczystości. Gorą-
ce podziękowania należą się naszym 
niezawodnym sponsorom Urszuli 
i Januszowi Smoleniom. 
Na zakończenie warto dodać, że 
Narodowe Święto Niepodległości 
w Nowym Mieście nad Pilicą było 
obchodzone na jeszcze inne sposo-
by. 9 listopada odbył się II Bieg Nie-
podległości w wykonaniu dzieci oraz 
nauczycieli z nowomiejskich szkół, 
żołnierzy 63. Batalionu Lekkiej Pie-
choty w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Udział w nim wzięli również Senator 
RP Stanisław Karczewski oraz Bur-
mistrz Mariusz Dziuba, którzy biegli 

ulicami naszego miasta z biało-czer-
wonymi flagami.  Podziękowania za 
organizacje składamy p. Robertowi 
Dworakowskiemu. 
W godzinach popołudniowych 
w hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. Ogrodowej 16 odbył się 
Koncert z okazji 11 Listopada Na-
rodowego Święta Niepodległości 
w wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego. Przed 
głównymi uroczystościami, w pią-
tek 10 listopada Burmistrz Mariusz 
Dziuba wraz z Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Tomaszem Pietru-
chą otworzyli wystawę, która po-
wstał w nowomiejskim muzeum 
pn.: „Ignacy Paderewski – pianista, 
kompozytor, mąż stanu”.  
Tegoroczne obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości obfito-
wały w wiele ciekawych wyda-
rzeń organizowanych przez nasze 
instytucje. Mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku również bę-
dziemy mogli Państwa zapro-
sić do udziału w biegu, kon-
cercie itp.

W dniu 29 grudnia 2023 r. 
nadany został tytuł „Zasłużo-
ny dla Miasta i Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą” w drodze 
uchwały Rady Miejskiej. Wy-
różniono nim p. Grażynę Plęs 
– Banach oraz p. Aleksandrę 
Szewczyk. O nadanie tytu-
łu wnioskowali członkowie 
Gminnej Rady Seniorów.
Podczas sesji Rady Miejskiej, 
Burmistrz Mariusz Dziuba, 
Przewodniczący Tomasz Pie-
trucha i Wiceprzewodniczą-

ca Elżbieta Zaraś uroczyście 
wręczyli uhonorowanym pa-
miątkowe statuetki.
Tytuł ten został ustanowiony 
Uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXXIII/227/2021 w dniu 30 
czerwca 2021 r. i jest wyra-
zem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest za zasługi 
dla rozwoju Gminy i tworze-
nia wspólnego dobra miesz-
kańcom Gminy i osobom 
nie będącym mieszkańcami, 
osobom prawnym, organiza-

cjom, stowarzyszeniom i in-
stytucjom, które przyczyniły 
się do zaspokojenia zbioro-
wych potrzeb wspólnoty sa-
morządowej, przyczyniając się 
do rozwoju i promocji Gminy.
Serdecznie gratulujemy wy-
różnionym Paniom.

Urząd Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście nad Pilicą

Nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą”
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Organizatorami wydarzenia 
byli Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą Ma-
riusz Dziuba oraz Ksiądz Pro-
boszcz Mariusz Zembrzuski. 
Koncert odbył się pod patro-
natem honorowym Senatora 
RP Stanisława Karczewskiego. 
Partnerem wydarzenia była 
ENEA Wytwarzanie sp. z o.o.
Na wstępie Burmistrz Mariusz 
Dziuba przywitał wszystkich 
przybyłych na wydarzenie, m.in.: 
Senatora RP Stanisława Kar-
czewskiego, Posła na Sejm RP 

Annę Kwiecień oraz Posła na 
Sejm RP Marka Suskiego, sio-
stry zakonne z nowomiejskich 
zgromadzeń oraz Mieszkań-
ców. W krótkim przemówieniu 
nawiązał do osoby Jana Pawła 
II, Papieża Polaka. Zaznaczył, że 
koncert jest wyrazem wdzięcz-
ności za odwagę Jana Pawła II, 
ale też sprzeciwem wobec oplu-
wania dobrego imienia naszego 
rodaka. Burmistrz odczytał 
również uchwałę w sprawie 
obrony dobrego imienia św. 
Jana Pawła II, którą 18 maja 

2023 r. podjął samorząd No-
wego Miasta nad Pilicą. 
Podczas Koncertu Papieskie-
go wystąpili artyści na co dzień 
związani z Reprezentacyjnym 
Zespołem Artystycznym Wojska 
Polskiego. Przybyli goście mogli 
usłyszeć solistów śpiewających 
sopranem i tenorem przy akom-
paniamencie harfy oraz wiolon-
czeli. Koncert składał się z utwo-
rów i pieśni związanych z osoba 
naszego Papieża Świętego Jana 
Pawła II. Były to pieśni, które 
towarzyszyły Ojcu Świętemu 

w czasie różnych pielgrzymek do 
Ojczyzny podczas trwania Jego 
pontyfikatu, m.in. Moje miasto 
Wadowice, Totus Tuus, Góra-
lu czy Ci nie żal. Utwory były 
przeplecione słowem wiążącym 
w którym zostały wykorzystane 
myśli Karola Wojtyły i Jego po-
ezja. Na zakończenie koncertu 
z wielkim wzruszeniem, radością 
i entuzjazmem wszyscy zebrani 
zaśpiewali ulubiona piosenkę 
Jana Pawła II Barkę. Podczas 
koncertu na wielu twarzach 
można było zauważyć skupienie, 

zamyślenie i wzruszenie. 
Jako Polacy powinniśmy być 
dumni z naszego Papieża Po-
laka. Lista jego zasług jest nie-
wyczerpana i wszyscy jesteśmy 
Mu winni wdzięczność za Jego 
odwagę, mądrość i nieustającą 
walkę o wolność i godność ludzi 
na całym świecie. Najbardziej 
trafnym podsumowanie będzie 
cytat Jana Pawła II: „Wiara i ro-
zum są jak dwa skrzydła, na któ-
rych duch ludzkości unosi się ku 
kontemplacji prawdy.

W dniu 8 października 2023 r. w Kościele Parafialnym Opieki Matki Bożej Bolesnej w Nowym Mieście nad Pilicą odbył się Koncert Papieski 
w obronie dobrego imienia Jana Pawła II „Nie lękajcie się Miłości”.

Koncert w obronie dobrego imienia 
Jana Pawła II „Nie lękajcie się Miłości”

W związku ze zbliżającymi się 
Świętami Bożego Narodzenia 
w niedzielę, 17 grudnia na Pla-
cu Ojca Honorata Koźmińskie-
go odbyło się 4. Nowomiejskie 
Spotkanie Wigilijne. Oprócz 
mieszkańców naszej gminy, na 
spotkanie przybyli również Pan 
Senator RP Stanisław Karczew-
ski, Pan płk Robert Małkowski 
Szef Wojskowego Centrum Re-
krutacji Warszawa – Mokotów, 
Pan płk Andrzej Kozera Komen-
dant Centrum Rozpoznania 
i Wsparcia Walki Radioelek-
tronicznej w Grójcu, Pan ppłk 
Piotr Drozdel Dowódca 63. Ba-
talionu Lekkiej Piechoty WOT 
w Nowym Mieście nad Pilicą.  
Burmistrz Mariusz Dziuba zło-
żył mieszkańcom i przybyłym 
gościom życzenia a następnie 
ciepłe słowa skierowali do nas 
wszystkich Pan Stanisław Kar-
czewski oraz Ksiądz Dziekan. 
Po życzeniach odczytany został 
fragment Pisma Świętego i po-
błogosławiony opłatek. Wszy-
scy czekaliśmy na możliwość 
wspólnego kolędowania i skła-
dania sobie życzeń oraz na tra-
dycyjną wigilię złożoną z kilku 
dań, m.in. barszczu czerwone-

go, pierogów z kapustą i grzy-
bami czy kapusty z grochem 
przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich działające 
na terenie naszej gminy oraz 
przez nowomiejskich przedsię-
biorców. Można było również 
skosztować ciast, które zostały 
upieczone przez nowomiejskie 

zgromadzenia zakonne. Spotka-
nie przebiegło w świątecznej, 
rodzinnej i ciepłej atmosferze. 
Dziękujemy za przygotowa-
nie potraw Kołom Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą: „Stokrot-
kom” z Łęgonic, „Bieliniankom” 
z Bielin, KGW z Wału i z Rudek 

oraz naszym sponsorom, któ-
rzy wsparli nas w organizacji 
spotkania. Są to: Restauracja 
„Dworek nad Pilicą”, Piekar-
nia Cukiernia Urszula i Janusz 
Smoleń oraz Instalatorstwo 
Sanitarne i Ogrzewania Pa-
weł Iwanicki. Dziękujemy za 
przepyszne wypieki, domowy 

pasztet oraz wsparcie finan-
sowe.
Dziękujemy również firmie 
GABI Iwony i Sławomira San-
kowskich za przygotowanie 
oświetlenia, które przyczyni-
ło się do stworzenia pięknej, 
świątecznej atmosfery.
Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do pracowników Miej-
sko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej na czele 
z jego dyrektorem Panią Lu-
cyną Senator za wsparcie przy 
organizacji naszego przedsię-
wzięcia. Dziękujemy dyrekto-
rowi Jarosławowi Gortatowi-
czowi i pracownikom Zakładu 
Usług Komunalnych oraz Panu 
Jackowi Zakrzewskiemu dy-
rektorowi Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i pracowni-
kowi Krzysztofowi Witlibowi 
za pomoc przy organizacji wi-
gilijnego spotkania.  
Jeszcze raz burmistrz Mariusz 
Dziuba dziękuje wszystkim 
mieszkańcom za przybycie 
i możliwość złożenia sobie 
życzeń i połamanie się opłat-
kiem. 

UMiG

Nowomiejskie Spotkanie Wigilijne „pod chmurką”
Święta Bożego Narodzenia i czas poprzedzający go są okresem szczególnym, pełnym uroku. To czas radosnego wyczekiwania, czas nadziei, pokory, czas miłości.
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W dniu 4 października 2023 r. od-
był się odbiór prac remontowych 
strażnicy OSP Gostomia. Inwesto-
rem była Gmina Nowe Miasto nad 
Pilicą, która w ramach Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych otrzymała dofinansowanie 
na realizację zadania pn. „Remont 
strażnicy OSP w Gostomi celem 
udostępnienia pomieszczeń na 
cele świetlicy wiejskiej na tere-

nie dawnego PGR”. 
W odbiorze uczestniczyli: Senator 
RP Stanisław Karczewski, z-ca Ko-
mendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Grójcu bryg. 
Krzysztof Kędziera, Burmistrz 
Mariusz Dziuba, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha, 
Komendant Miejsko-Gminnego 
Zarządu OSP RP Jacek Chrobok 
oraz druhowie strażacy.
Zakres robót obejmował m.in. 

wykonanie nowego dachu 
wraz z nową więźbą dachową, 
demontaż starej podłogi, wy-
konanie wylewki, ułożenie pły-
tek, malowanie ścian i wymianę 
oświetlenia. Wartość inwestycji 
wyniosła 246.000,00 zł z czego 
176.400,00 zł to kwota dofinan-
sowania, natomiast 64.680,00 zł 
to wkład własny gminy. Ponadto 
gmina Nowe Miasto nad Pilicą 
poniosła koszty opracowania do-

kumentacji projektowo-kosztory-
sowej i nadzoru inwestorskiego 
w wysokości 23.710,00 zł. Dodat-
kowo OSP Gostomia z własnych 
środków w kwocie 15.200,00 zł 
sfinansowała roboty dodatkowe tj. 
ocieplenie poddasza czy wylewkę 
w pomieszczeniu świetlicy.
Jest to kolejna inwestycja, którą 
udało nam się zrealizować dzię-
ki wsparciu Polskiego Rządu. 
Projekt ten realnie się przyczy-

nił do polepszenia warunków 
pracy strażaków ochotników, 
a jednocześnie do zwiększenia 
gotowości bojowej jednostki 
OSP, a tym samy do podniesie-
nia poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców. Cieszy nas rów-
nież fakt, że mieszkańcy Gosto-
mi zyskali miejsce do rozwijania 
lokalnej społeczności, integracji 
i organizacji spotkań.

Strażnica OSP w Gostomi już po remoncie

Zakończyły się prace w straż-
nicy Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Domaniewicach gm. 
Nowe Miasto nad Pilicą zwią-
zane z modernizacją budynku 
w zakresie ocieplenia ścian ze-
wnętrznych i wykonania elewa-
cji garażu.
Modernizacja budynku OSP 
Domaniewice została sfinan-
sowana ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania „Mazowiec-
kie Strażnice OSP-2023”.

Gmina Nowe Miasto nad Pili-
cą na realizację tego zadania 
otrzymała wsparcie finansowe 
w formie dotacji celowej w wy-
sokości 40.000,00 zł. 
Celem realizacji zadania jest 
poprawa warunków działania 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Domaniewicach. Nowa ele-
wacja wpłynie na lepszą jakość 
pracy strażaków oraz warun-
ków zabezpieczenia samocho-
du i posiadanego sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego.

Modernizacja strażnicy 
OSP Domaniewice

W 2022 roku Gmina Nowe Mia-
sto nad Pilicą zrealizowała waż-
ną dla mieszkańców inwestycję. 
Obejmowała zagospodarowa-
nie działek w rejonie ulic: War-
szawskiej i Szkolnej w Nowym 
Mieście nad Pilicą, polegające 
na wybudowaniu parkingu, bu-
dowie lub przebudowie istnieją-
cych dróg wewnętrznych, dróg 
dojazdowych, miasteczka ruchu 
drogowego do celów szkolenio-
wych oraz urządzeniu zieleni 
i obiektów rekreacyjnych. 
Wykonany w ramach tej inwe-
stycji parking dla samochodów 
osobowych budził wiele kon-
trowersji wśród opozycyjnych 
mieszkańców naszej gminy. 
Nowa infrastruktura usprawnia 
komunikację i poprawia bez-
pieczeństwo użytkowników, 
a także niweluje utrudnienia, 
z którymi od lat borykały się 
osoby odwiedzające cmentarz. 
Parking obok cmentarza, jak 
również droga dojazdowa, to 
inwestycje niezwykle ważne z 
punktu widzenia bezpieczeń-

stwa. Wiemy, że w okolicach 
takich miejsc, jak właśnie cmen-
tarze ruch jest duży, więc miej-
sca parkingowe są niezbędne, 
szczególnie w okresie Wszyst-
kich Świętych.
Zależało nam na poprawie bez-

pieczeństwa w tym miejscu, 
a załączone zdjęcia są najlep-
szym dowodem na to, że była 
to jak najbardziej trafna inwe-
stycja.

Urząd Miasta i Gminy w Nowym 
Mieście nad Pilicą

Nowy parking 
w Nowym Mieście nad Pilicą

Kolejny etap budowy świetlicy wiejskiej 
w Strzałkach zakończony!

W dniu 18 sierpnia 2023 r. odbył 
się odbiór końcowy zrealizowane-
go zadania pn. „Budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Strzał-
ki – Etap na rok 2023”. W odbio-
rze udział wzięli: Sekretarz Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
Edyta Fudalewska, Radna Rady 
Miejskiej Karolina Kącka oraz soł-
tys Strzałek Maria Rzaczkiewicz. 
W ramach zadania rozbudowano 
istniejące miejsce spotkań w postaci 
kontenera wolnostojącego poprzez 
dostawienie drugiego pawilonu. 
W 2022 r. z dofinansowania pozy-
skanego z programu MIAS 2022 
zakupiono kontener wolnostojący. 
Niestety nie posiadał on węzła sani-
tarnego oraz nie został wyposażony 
w instalację elektryczną i urządzenia 
grzewcze. Było to dużym utrudnie-
niem w korzystaniu z niego, w szcze-
gólności w okresie zimowym. Nowy 
pawilon posiada węzeł sanitarny za-
wierający WC compact, umywalkę 
z szafką oraz przepływowy podgrze-
wacz wody. Ponadto we wszystkich 
pomieszczeniach została poprowa-
dzona instalacja elektryczna. 

Cieszymy się, że po raz kolejny 
udało nam się zrealizować zada-
nie, które ma realny wpływ na 
aktywizację, integrację i rozwój 
lokalnych społeczności. 
Zadanie jest współfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 59 180 zł.
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Chwalimy Budżet Obywatelski
Gminna Rada Seniorów, przy ograniczonych możliwościach statutowych, wykorzystuje wszystkie dostępne środki, by zaktywizować star-
szych mieszkańców miasta i gminy i umożliwić im korzystanie z szeroko pojętych dóbr kultury. Dla większości seniorów nie są one dostępne 
na co dzień.
Taką szansę daje Budżet Oby-
watelski, czyli pieniądze z bu-
dżetu miasta, za które finansuje 
się projekt popierany w konsul-
tacjach społecznych. Wpraw-
dzie zdobycie głosów wymaga 
od członków Rady sporo zacho-
du, ale udaje się już kolejny raz. 
W minionym roku z projektu 
zgłoszonego przez Przewod-
niczącą Józefę Pokrywkę „Se-
niorzy i przyjaciele” współfi-
nansowano kilka wycieczek 
krajoznawczych, koncert tenora 
Iwa Orłowskiego i uroczystość 
na Dzień Seniora. 
O wycieczkach do Muzeum 
Powstania Warszawskiego 
i Łazienek i do Lublina już 
pisaliśmy w poprzednim In-
formatorze. 
W drugiej połowie 2023 roku 
zorganizowano wyjazd do Cie-
chocinka (sierpień), Sandomie-
rza (wrzesień) oraz Radomia.
Kolejna już wycieczka do Cie-
chocinka (na poprzednią za-
brakło miejsc dla wszystkich 
chętnych) za główny cel miała 
uczestniczenie w koncercie lu-
bianej muzyki cygańskiej „Don 
Vasyl i Gwiazdy Cygańskiej 

Pieśni”. Uczestnicy wyprawy 
żywiołowo reagowali na wystę-
py artystów, śpiewali i tańczyli 
wraz z nimi. Dodatkowo zwie-
dzili sanatoryjną miejscowość 
i obejrzeli słynną tężnię.
Wyprawa do Sandomierza 
miała inny charakter. Miasto 
kojarzone jest z popularnym 
serialem „Ojciec Mateusz”. 
Z księdzem detektywem wy-
cieczkowicze „spotkali się” 
w Świecie Ojca Mateusza, miej-
scu, w którym bohaterów seria-
lu uwieczniono w postaci figur 
woskowych.   Sandomierz , 
jedno z najbardziej urokliwych 
polskich miast, położony jest 
na siedmiu wzgórzach i szczyci 
się wieloma zabytkami. Nowo-
mieszczanie zwiedzili Podziem-
ną Trasę Turystyczną, lochy 
owiane mnóstwem legend i nie-
samowitych opowieści, które 
najprawdopodobniej powsta-
wały od XIV wieku z przezna-
czeniem na magazyny i składy 
kupieckie. Ciekawe było Mu-
zeum w Zamku w Sandomierzu 
–zabytkowej budowli z XVI/
XVI wieku. Z dziedzińca zam-
kowego rozciąga się wspania-

ły widok na Katedrę –główny 
zabytek miasta - i Wisłę. Jesz-
cze ciekawszy jest Rynek z XIII 
wieku, otoczony kolorowymi 
kamieniczkami. Sandomierz łą-
czy z naszymi stronami postać 
Hieronima Gostomskiego, syna 
Anzelma, wojewody rawskiego, 
właściciela Gostomi, zasłużo-
nego dla Nowego Miasta. Go-
stomski jest dla Sandomierza 
ważną postacią. To on utworzył 

Collegium Gostomianum. Byłe 
kolegium jezuitów to jedna 
z najstarszych szkół śred-
nich w Polsce, ogromny gmach 
wzniesiony w XVII wieku. 
Ostatnią wyprawą był wy-
jazd do Radomia na kameral-
ny komediodramat „Dobrze 
się kłamie”, zabawny spektakl 
o układach międzyludzkich. 
Z Budżetu Obywatelskiego 
współfinansowano też koncert 

gwiazdy, tenora Iwa Orłowskie-
go, który zgodził się wystąpić 
w Nowym Mieście i ściągnął 
wyjątkowo liczną publiczność, 
oraz Dzień Seniora, imprezę na 
kilkadziesiąt osób zorganizowa-
ną w listopadzie przez Klub Se-
niora i MGOK.
Bez Budżetu Obywatelskiego 
realizacja powyższych działań 
pewnie by się nie udała.
 Jolanta Strumiłło

Czym się zajmuje Gminna Rada Seniorów
GRS w minionym roku wypełniała swoją statutową działalność, ale jej aktywność 
nie ograniczała się do podstawowych działań. Rada odbyła 4 posiedzenia i 5 spo-
tkań zarządu, na których omawiała z władzami miasta i gminy problemy nie tylko se-
niorów (m.in. czystości i porządku w mieście, inwestycji i remontów, budowy dróg).
Trzeba zauważyć, że to, co zależy 
od władz miasta jest stopniowo 
realizowane, natomiast postulo-
wane przez Radę zadania wykra-
czające poza ich możliwości, jak 
przystanek kolejowy w Strzałkach, 
uruchomienie ZOL-u w szpital czy 
budowę ścieżki rowerowej na ul. 
Tomaszowskiej, są wciąż w fazie 
początkowej. Większość działań 
Rady pilotowana jest przez ener-
giczną przewodniczącą, p. Józefę 
Pokrywkę, która jest żywą ilustra-
cją przysłowia „Gdzie diabeł nie 
może, tam babę pośle” …
Rada kolejny raz realizuje program 
„Seniorzy i przyjaciele”, finanso-
wany z Budżetu Obywatelskiego, 
w tym wycieczek krajoznawczych 
do Muzeum Powstania Warszaw-
skiego i Łazienek Królewskich, Lu-
blina, Ciechocinka; Sandomierza 
i teatru w Radomiu.
Z inicjatywy Rady zaproszono na 
koncert przy tężni, organizowany 
przez MGOK, Iwa Orłowskiego, 
znakomitego tenora, solisty teatru 
rewiowego Sabat, który stworzył 
fantastyczną, rodzinną atmosferę 
i zgromadził liczną publiczność. 
GRS współfinansowała występ.
Wspólnie z Urzędem Miasta 
i Gminy, który był inicjatorem re-
alizacji zadania, Rada Seniorów 
opracowała program „Zdrowy 
i aktywny senior to szczęśliwy 
senior”. Finansowany był ze środ-
ków własnych gminy i funduszy 
pozyskanych z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ra-
mach programu Mazowsze dla 
Seniorów 2023 (80%). Trwające 
3 miesiące zadanie obejmowało 
działania edukacyjne, warsztato-
we i ruchowe, które miały na celu 
uaktywnienie osób starszych, po-

prawę ich kondycji zdrowotnej, 
a co za tym idzie poprawę jakości 
życia. Zaczął się od warsztatów 
plecionkarskich i tkackich, których 
zaletą była wspólna praca oraz 
ćwiczenia manualne i ćwiczenia 
koncentracji. Zajęcia prozdrowot-
ne dostarczyły niezbędnej senio-
rom wiedzy na temat chorób osób 
starszych i leczenia. Prowadzone 
przez specjalistów, w przystępny 
sposób omawiały zapobieganie 
dolegliwościom, wyjaśniały ich 
przyczyny i sposoby postępowa-
nia w chorobie.
Dietetyk naświetlił temat żywie-
nia seniorów i komponowania 
zdrowych posiłków. Najciekaw-
sze było - po analizie składu cia-
ła - układanie diety dla każdego 
uczestnika zajęć i indywidualne 
porady. Kardiolog skupił się na 
zagadnieniach nadciśnienia tęt-
niczego, choroby niedokrwiennej 
i zawału serca. Poprowadzone 
przez psychologa warsztaty do-
tyczyły radzenia sobie z samotno-

ścią, motywacji do działania oraz 
kontakty społecznych. Rozpozna-
nie, leczenie, powikłania cukrzycy 
omówił szczegółowo i przystęp-
nie diabetolog.  Dużym powo-
dzeniem cieszyły się ćwiczenia 
gimnastyczne, dostosowane do 
potrzeb starszych osób, skoncen-
trowane na profilaktyce bólów 
kręgosłupa i stawów.
 Program realizowany był po raz 
pierwszy, a więc trochę ekspery-
mentalnie. Sprawną koordynator-
ką zaś była z ramienia urzędu 
p. Agnieszka Łuczak. 
Podsumowaniem tegorocznej 
działalności Rady Seniorów było 
wspólne świętowanie (i współfi-
nansowanie) Dnia Seniora z Klu-
bem Seniora w naszym Domu 
Kultury, którego „zawiadow-
cy”, panowie Jacek Zakrzewski, 
Krzysztof Witlib są dla seniorów 
prawdziwą ostoją i podporą.  
                

Jolanta Strumiłło

Czas na podsumowanie drugiej połowy roku 2023 z projektem „Lokalnie 
jest fajnie”! Jednak już na wstępie chciałabym podziękować mieszkańcom 
naszej gminy za wszystkie głosy, które zostały oddane na moją kolejną ini-
cjatywę tj. projekt „WarsztatoweLOVE”. To dzięki waszemu wsparciu zor-
ganizowane zostaną kolejne aktywności w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury, które rozpoczynamy cyklem  warsztatów podczas ferii zimowych 
oraz  sensoryczną podróżą do Afryki!
Integracja społeczności lokalnej, aktywizacja dzieci oraz nauka przez za-
bawę to tylko nieliczne korzyści płynące z realizacji projektu, w drugiej 
połowie 2023. W sierpniu, zorganizowano warsztaty, podczas których 
stworzyliśmy pachnące kompozycje soli do kąpieli oraz mydełka.
Kontynuowaliśmy również naszą  „Podróż przez kontynenty”- cykl warsz-
tatów, podczas których stymulowaliśmy zmysły przy użyciu najpopular-
niejszych mas i technik polisensorycznych oraz uczyliśmy się ciekawostek 
o świecie.  W październiku,  poznaliśmy dokładniej Amerykę Południową. 
Uczestnicy warsztatów sensorycznych tańczyli  do latynowskich rytmów 
samby przy użyciu wykonanych samodzielnie grzechotek z aromatycz-
nych ziaren kawy zamkniętych w słoiczkach. Przygotowana przeze mnie 
kolorowa masa solna oraz piankolina wypełniły zarys Ameryki Południo-
wej i posłużył do wykonania zwierząt zamieszkujących ten kontynent. 
Dzieci stworzył piękne lamy, jaszczurki, motyle oraz wiele innych barw-
nych stworzeń. Ciekawym dodatkiem była również ścieżka sensoryczna 
wykonana z ziaren kukurydzy, kawy i hydrożelu. Natomiast ruchome pia-
ski, wykonane ze skrobi ziemniaczanej cieszyły się największym zaintere-
sowaniem!
Projekt zakończyliśmy świątecznymi warsztatami florystycznymi popro-
wadzonymi przez Annę Marcinkiewicz- Gawryś oraz warsztatami    z wy-
konywania świątecznych magnesów na lodówkę przy użyciu koralików 
Pyssla.
Z góry dziękujemy wszystkim  za pomoc w realizacji projektu,  a w szcze-
gólności Panu Jackowi Zakrzewskiemu, dyrektorowi Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury jak również jego wszystkim pracownikom. 

Magdalena Molenda Grudzień

WarsztatoweLOVE
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Nie bez przyczyny polskie tańce narodowe są dumą Nowego Miasta nad Pilicą.
Sekcja tańców narodowych naszego zespołu ludowego wystawiła 13 par do rywalizacji w turnieju ogólno-
polskim a dwie pary zakwalifikowały się do Mistrzostw Polski w Tańcu Narodowym Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego. Wszystkich tancerzy przygotowywał pan Mariusz Wolski- choreograf zespołu Nowopiliczanie. 

Wyniki nowomiejskich par tanecznych: 
X Ogólnopolski Turniej Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej Ujazd 2023
Kategoria wiekowa: do 7 lat: Aleksander Chmiel, Zofia Cukiert MIEJSCE 1, Maksymilian Chmiel, Hanna Cu-
kiert MIEJSCE 1, Jerzy Zdrojewski, Maja Górska MIEJSCE 1, Hanna Dwulatek, Blanka Szymańska MIEJSCE 
2, Hanna Gazda, Jagoda Gazda MIEJSCE 2
Kategoria wiekowa: 8-9 lat: Antoni Tomaszewski, Zofia Tomaszewska MIEJSCE 3, Miłosz Wójcik, Magdalena 
Wójcik MIEJSCE 13 
Kategoria wiekowa: 10-11: Mikołaj Matysiak , Zofia Cupriak MIEJSCE 3, Jan Zdrojewski, Klaudia Klimczak 
MIEJSCE 5, Antoni Polkowski, Aleksandra Lewecka MIEJSCE 9-10
II Mistrzostwa Polski w Tańcu Narodowym PTT
Kategoria wiekowa: 14-15 lat  Jakub Bielawski, Kamila Sarniak MIEJSCE 5
Kategoria wiekowa: 16-18 Jakub Bielawski, Klaudia Sarniak MIEJSCE 5
Serdeczne gratulacje dla WSZYSTKICH PAR. Niezależnie od zajętego miejsca nawiązujecie równorzędną 
rywalizację z najlepszymi parami w kraju. Brawo!

Jacek Zakrzewski

Sukcesy Nowopiliczan na Ogólnopolskim Turnieju 
Tańców Narodowych w Formie Towarzyskiej w Ujeździe.

Sekcja Tańców Narodowych Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Nowopiliczanie działającego w strukturach 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą, z powodzeniem stanęła w szranki w 50. 
Turnieju Tanecznym o Puchar prof. Mariana Wieczystego w Krakowie. Spośród 8 par reprezentujących Nowe 
Miasto nad Pilicą aż 6 zakwalifikowało się do rundy finałowej i zdobyło miejsca w pierwszej piątce, skutecznie 
rywalizując na wysokim poziomie z tancerzami z całej Polski.
Pary prezentowały się w kilku kategoriach wiekowych i wykonywały polskie tańce narodowe w formie towarzy-
skiej: krakowiak, oberek, kujawiak, mazur oraz popularną w Polsce, czeską polkę. Dodatkowo poza konkursowo 
pary zatańczyły poloneza.
Instruktorem tańca przygotowującym turniejowe pary jest Pan Mariusz Wolski- choreograf Nowopiliczan. Jak 
przystało na wycieczkę z Domu Kultury podczas krakowskiej wizyty przy okazji udziału w Turnieju Tanecznym, 
zespołowo i rodzinnie zwiedziliśmy dawną stolicę Polski. Wawel był oczywiście gwoździem programu. 
Jako zespół MGOK-u kierujemy wiele serdeczności do rodziców, którzy nie tylko wspierają w rozwoju artystycz-
nym swoje dzieli ale także poświęcają swój czas na wspólne poznawanie świata. 
Podziękowania kierujemy do Pana Łukasza Smolenia z Piekarni Smoleń oraz do taty naszej stażystki Darii, pana 
Andrzeja Pakuły za ufundowanie pożywnego i smacznego posiłku dla tancerzy i uczestników wycieczki. 

Jacek Zakrzewski

Nowopiliczanie na Turnieju o Puchar Profesora 
Mariana Wieczystego w Krakowie

Kapela oraz grupa śpiewacza zespołu Nowopiliczanie z powodzeniem uczestniczyła w warsztatach muzycznych or-
ganizowanych w Muzeum Regionalnym w Opocznie. Wszak nasz zespół, mimo iż z Nowego Miasta nad Pilicą, 
w powiecie grójeckim, etnograficznie związany jest z regionem rawsko- opoczyńskim. Stąd nasz udział w warsztatach 
muzycznych organizowanych w macierzy folkloru opoczyńskiego. Dzięki dużej otwartości na kulturę ludową wielu re-
gionów Polski, dokładamy wszelkich starań aby w należyty sposób kultywować folklor rodzimy, tak jak to robiła w na-
szym mieście przed laty Kapela Mariana Gumowskiego. Zwieńczeniem warsztatów był występ na Festiwalu Opoczno 
Folck Atak. Wydarzenie odbywało się w dniach 7-9 września w ramach projektu „Opoczno 2.0 – nowe otwarcie: 
Opoczno – bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości o rozpoznawalnej marce i silnym poczuciu 
tożsamości lokalnej mieszkańców finansowanego w ramach Programu „Rozwój Lokalny” ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Instruktorem zajęć była Kamilla Biniek-Kaczorowska. Razem z naszymi 
młodymi muzykami w warsztatach brali udział instruktorzy zespołu choreograf Mariusz Wolski oraz akomapniator 
i nauczyciel śpiewu Marek Gapys. 

Jacek Zakrzewski

Sięgamy do macierzy naszego folkloru

Wyjątkowo przyjemna jesienna aura pozwoliła nam cieszyć się długim koncentrowaniem przy tężni. 10 wrze-
śnia odbył się koncert pod tężnią, na którym mieszkańcy naszego miasta mogli poznać smak włoskiej opery. 
Tenor Ivo Orłowski wraz z wirtuozem skrzypiec Mariuszem Kielanem zaprezentowali koncert pod tytułem ,,Un 
amore per sempre czyli miłość na zawsze”. Licznie zgromadzona publiczność bardzo żywo reagowała na kolejne 
operowe arie, nie tylko te znane, ale również te mniej popularne. Żywiołowe wykonanie zarówno tenora jak 
i skrzypka oraz doskonały kontakt z publicznością dopełniały tego jesiennego wieczoru. Organizatorami kon-
certu byli Burmistrz Mariusz Dziuba wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Tomaszem Pietruchą oraz Gminna 
Rada Seniorów przy współpracy  z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą. 
W ostatnią wakacyjną niedzielę miało miejsce „Nowomiejskie Garden Party”. Muzyczno- teatralna grupa Albi-
-Quercus, przeniosła nas w świat pięknego słowa i muzyki kojącej uszy. Obecni, w swoich tekstach i muzyce 
byli: Jeremi Przybora, Jerzy Wasowski, Ludwik Jerzy Kern, Julian Tuwim  a do tego wiele piosenek rodem ze 
słonecznej Grecji. Grupa zaprzyjaźnionych muzyków, wokalistów i tancerzy przygotowanych przez Mirosława 
Klimczaka przyjechała do nas  z Łodzi, Rawy Mazowieckiej, Białej Rawskiej i Boguszyc.  
Sezon koncertowy przy tężni zakończyła grupa wokalna AlterNovi z naszego ośrodka kultury,  w składzie Gra-
żyna Wieczorek oraz Beata Pakuła. Korzystając z wyjątkowo przyjaznej aury, mieszkańcy Nowego Miasta nad 
Pilicą mogli wysłuchać w pięknym parku miejskim koncertu pt. ,,Muzyczne podróże”. Wybrane przez zespół 
propozycje wokalne z różnych stron świata wyraźnie przypadły do gustu słuchaczom. Tenże koncert uświetnili 
przyjaciele zespołu: Daria Stanicka, Angela Niedbajło, Patryk Rataj oraz Gabriela Madejska.

Jacek Zakrzewski

Koncerty pod tężnią z niesłabnącym zainteresowaniem miłośników muzyki

Muzeum w Nowym Mieście miało zaszczyt gościć kolejną bardzo ciekawą wystawę historyczną. Dzięki współpra-
cy z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie odwiedzający nasze muzeum mogli zapoznać się z historią dwu ro-
werowych podróżników Antoniego i Stanisława Fertnerów, którzy odwiedzili Nowe Miast 126 lat temu. Otwarciu 
wystawy towarzyszyła prelekcja historyka dr hab. Roberta Gawkowskiego oraz Piotra Banasiaka kustosza wystawy. 
Wśród znamienitych gości znaleźli się dyrektor Muzeum Sportu i Turystyki Sławomir Majcher, Prezes Warszawskiego 
Towarzystwa Cyklistów prof. Jan Bestry, członkowie WTC, członkowie Towarzystwa Przyjaciół Nowego Miasta, Rady 
Seniorów, Klubu Seniora, uczestnicy Rowerowej Pielgrzymki na Jasną Górę wraz z organizatorem Ojcem Gwardianem 
Krzysztofem Lewandowskim, motocykliści z Nowego Miasta oraz wielu miłośników turystyki rowerowej i lokalnej 
historii. Walory turystyki rowerowej przybliżył, prowadzący spotkanie Jacek Zakrzewski, dyrektor Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Kultury a relacje z nowomiejskiej pielgrzymki rowerowej przedstawił Robert Osys.
Niewątpliwą atrakcją była parada rowerów retro po ulicach naszego miasta w asyście przyjaciół motocyklistów. 
Największe zainteresowanie budziły jednak same zabytkowe rowery, bicykle i riksze na których wielu z obecnych 
spróbowało swoich umiejętności. Dodatkową atrakcją była możliwość oznakowania rowerów wykonywana przez 
policjantów z Posterunku Policji w Nowym Mieście. 
Wystawa ,,Rowerem po drogach i bezdrożach królestwa polskiego”gościła w Muzeum w Nowym Mieście nad Pilicą 
w sierpniu br. Opowiada o tym jak ponad 125 lat temu dwaj członkowie Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów, 
syn Staś i jego ojciec Antoni Fertner, wybrali się na 15-dniową wakacyjną wycieczkę rowerową. Staś za namową ojca 
napisał z tej wyprawy pamiętnik, którego śladem podąża nasza wystawa. Ekspozycja na 16 planszach rejestrowała 
niemal każdy dzień podróży. Za Fertnerami przenieśliśmy się zatem do lipca roku 1897 i zwiedziliśmy kilkanaście miast 
dawnego Królestwa Polskiego które wtedy było przecież pod zaborami...                                                                                                                

Krzysztof Witlib

„Rowerem po drogach i bezdrożach Królestwa Polskiego” 
– Nowe Miasto okiem cyklistów sprzed 126 lat.
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Któż z mieszkańców naszego miasta nie słyszał miejskiej orkiestry? To raczej retoryczne pytanie gdyż każdy 
kto bywa na samorządowych, państwowych, resortowych czy kościelnych uroczystościach zna doskonale 
brzmienie naszej orkiestry. Jeden z naszych przyjaciół powiedział nam kiedyś ,,uroczystość bez Waszej 
orkiestry to jak święta bez choinki” a takie miłe słowa zawsze mobilizują grającą młodzież.
Działająca w Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury Nowomiejska Orkiestra Dęta to nie tylko uroczystości, 
ale również repertuar sceniczny. Po latach przerwy powrócono do tradycji corocznego Przeglądu Orkiestr 
Dętych Powiatu Grójeckiego a nasi młodzi muzycy z dumą reprezentowali Nowe Miasto na XXI Powiato-
wym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Goszczynie. Duża scena, wielkie emocje i piękne wykonanie zapewniły 
gorący aplauz publiczności oraz bonus od Starostwa Powiatowego w Grójcu w postaci talonu o wartości 
dwóch tysięcy złotych, za który zakupiliśmy sakshorn altowy. Przegląd odbył się w ramach wydarzenia 
Grójeckie Stolicą Kultury Mazowsza. 
Kapelmistrzem naszej orkiestry jest pani Katarzyna Widorowska, która kształci młode pokolenie muzyków 
wraz z panem Markiem Gapysem. Próby odbywają się popołudniami w poniedziałki i środy w MGOKu. 
Zapraszamy!

Jacek Zakrzewski 

Orkiestra z Nowego Miasta na przeglądzie orkiestr w Goszczynie

,,Było cymbalistów wielu...” to tytuł wyjątkowego koncertu który odbył się w sali lustrzanej naszego ośrodka 
kultury. Znakomita perkusistka i cymbalistka Marta Maślanka zagrała doskonały koncert okraszony solidną 
dawką wiedzy o cymbałach, ich pochodzeniu i wykorzystaniu w czasach świetności ale i w czasach współ-
czesnych. Artystce towarzyszyli zaprzyjaźnieni mieszkańcy naszej gminy państwo Marta Mazurek i Michał 
Sagatowski. 
Warto wspomnieć iż dzięki wirtuozerskiej grze, Marta Maślanka brała udział w nagraniach ścieżek dźwięko-
wych do wielu znanych filmów, między innymi była odtwórczynią słynnego Koncertu Jankiela w interpretacji 
Wojciecha Kilara ze znanej ekranizacji ,,Pana Tadeusza” Andrzeja Wajdy. 
Podczas koncertu w naszym mieście wysłuchaliśmy kilku polonezów oraz kilku utworów charakterystycz-
nych dla tego instrumentu, również z towarzyszeniem deklamacji Koncertu Jankiela ,,Pana Tadeusza”. Waż-
nym elementem spotkania była prezentacja i opowieść o cymbałach jako jednym z chordofonów i praprzod-
ku fortepianu oraz o tradycyjnym polskim bębenku obręczowym. Po koncercie miało miejsce miłe spotkanie 
nowomiejskich seniorów z zaproszonymi gośćmi, między innymi ze Stowarzyszenia Bezbłędna Gmina 
Błędów z Lipia oraz Klubu Senior Plus z Grójca. Dziękujemy za odwiedziny i bardzo miłe towarzystwo.

Jacek Zakrzewski

„Było cymbalistów wielu...Muzyczne spotkanie z Martą Maślanką” 

Mikołajki w Nowym Mieście nad Pilicą. Imieniny Świętego Mikołaja, którego kochają do dzieci na całym świecie, 
to wyjątkowy dzień w roku. Od lat w Nowym Mieście nad Pilicą spotykamy się tego dnia z najmłodszymi aby 
zapalić miejskie, świąteczne iluminacje oraz światełka na choince na placu przed urzędem miasta. Gospodarzami 
tegorocznego spotkania z Mikołajem byli Burmistrz Mariusz Dziuba oraz Przewodniczący Rady Miejskiej To-
masz Pietrucha a organizatorem Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą.
Jako pierwsze, w oczekiwaniu na Mikołaja zatańczyły dzieci z sekcji tańca nowoczesnego ośrodka kultury: naj-
młodsze słodziaki z grupy Maluszki, starsze Frędzelki i zaawansowani tancerze z grupy Neonki. Następ-
nie, w specjalnym ,,Mikołajkowym show w wykonaniu aktorów Teatru Prima z Warszawy, dzieciaki bawiły się 
czekając na przybycie Świętego Mikołaja. Ten nie zawiódł oczekiwań i zawitał do naszego miasta z workiem 
słodyczy ufundowanym przez Stowarzyszenie Aktywni dla Nowego Miasta. Coś słodkiego, zdjęcie z Mikołajem 
na tle pięknej, miejskiej szopki, łyk gorącej herbaty i dużo, dużo uśmiechu to dobre wspomnienie po mikołajkach 
w Nowym Mieście. Wydarzeniem towarzyszącym był kiermasz świąteczny przygotowany przez społeczność 
szkolną Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Mieście nad Pilicą.
W imieniu Burmistrza Nowego Miasta wyrażamy serdeczne podziękowania wszystkim którzy przyczynili się do 
przygotowania tego świątecznego spotkania: pracownikom, instruktorom i tancerzom z MGOKu, pracownikom 
Zakładu Usług Komunalnych i pracownikom Urzędu Miasta, Stowarzyszeniu Aktywni dla Nowego Miasta oraz 
firmie Wiomato Sławomir Sankowski.  

Jacek Zakrzewski

Mikołajki to wyjątkowy dzień w naszym mieście

We wtorek 28 listopada w naszym muzeum odbyło się kolejne ciekawe spotkanie historyczne - tym razem 
był to finisaż wystawy, w ramach którego jej autor - publicysta 
i historyk Wojciech Grochowalski, wygłosił wykład pt. „Czyn niepodległościowy Ignacego Jana Paderew-
skiego”. Spotkanie otworzył Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Jacek Zakrzewski natomiast cie-
kawy stęp o związkach Ignacego Paderewskiego z naszym miastem, przedstawił Burmistrz Nowego Miasta 
Mariusz Dziuba. 
Prelekcja naszego gościa, niezwykle interesująca i przekazana w atrakcyjny sposób, przedstawiła sylwetkę 
artysty światowego formatu i polityka, który bezpośrednio przyczynił się do odzyskania niepodległości 
przez Polskę w 1918 roku.
Przysłowiową wisienką na torcie były informacje o powiązaniach Paderewskiego z Nowym Miastem nad 
Pilicą, dokąd młody utalentowany pianista przyjeżdżał by odpoczywać i komponować.
Wystawa cieszyła dużą popularnością wśród grup zorganizowanych. Jako ciekawostkę należy wskazać wi-
zytę dwóch grup żołnierzy 63 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej z Nowego Miasta 
nad Pilicą. Jak zwykle dopisali uczniowie zaprzyjaźnionych szkół – gościliśmy aż trzy klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Wyszyńskiego.

Krzysztof Witlib

Wystawa o Ignacym Janie Paderewskim 
w Muzeum w Nowym Mieście nad Pilicą

Mieszkańcy Nowego Miasta nad Pilicą doskonale wiedzą, jak ciekawe są spotkania historyczne w na-
szym muzeum, a w środę przekonali się o tym również znakomici goście spoza naszej gminy.
Wykład poprowadził pan Tomasz Pikiewicz, regionalista, którego pasje: historyczna i archeologiczna - 
skupiają się na dziejach i losach gminy Mogielnica. 
W czasie swojej atrakcyjnej prelekcji przedstawił wiele szerzej nieznanych ciekawostek, artefaktów 
i opowieści z terenu naszych ziem. Dowiedzieliśmy się na przykład, o lokalnych wydarzeniach schyłku 
epoki średniowiecza, które zainspirowały samego Szekspira do napisania sztuki „Zimowa opowieść”!
Jest nam bardzo miło, że w spotkaniu wzięli udział pan Jakub Wójcik - prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Grójeckiej oraz reprezentanci Stowarzyszenia Bezbłędna Gmina Błędów w osobach Karoliny 
Wróblewskiej, Konrada Kęski oraz Grzegorza Jakubowskiego. Miłe słowa, wymiana doświadczeń 
i dobrych praktyk, a także - niezwykłych upominków związanych z historią naszego regionu, wszystko 
to przyczynia się do nawiązywania współpracy i dalszych planów rozwoju naszych instytucji i stowa-
rzyszeń.

Krzysztof Witlib

Wykład historyczny w Nowomiejskim muzeum 
z udziałem regionalisty Tomasza Pikiewicza
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Podsumowanie wydarzeń w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Nowym Mieście nad Pilicą
Biblioteczka plenerowa w parku 
miejskim
W Parku Miejskim stanęła prze-
piękna biblioteczka plenerowa, 
w której można wymieniać prze-
czytane książki na te, które nas 
interesują lub skorzystać z niej 
na miejscu.
Każdy też może przynieść wła-
sne książki, którymi chce podzielić 
się z innymi. Zamysł jest taki, aby 
książki „wędrowały”, a nie tylko 
stały na półkach naszych domo-
wych biblioteczek. Ponadto Bi-
blioteka Publiczna będzie mogła 
zasilać półki biblioteczki darami, 
które otrzymuje od czytelników. 
W ten sposób pragniemy promo-
wać czytelnictwo w nowym wy-
miarze – poza biblioteką. Chcemy, 
aby służyła mieszkańcom, jako 
miejsce do integracji, aktywności 
społecznych i kulturowych. W po-
wiecie grójeckim jest to pierwsza 
tego typu instalacja.
Wszystkim serdecznie dziękuje-
my za wasze nieocenione wspar-
cie i zaangażowanie, czyli od po-
mysłu, który wypłynął z biblioteki, 
po wkomponowanie biblioteczki 
w miejskim parku przy tężni.
Drodzy czytelnicy, bibliotecz-
ka plenerowa działa na zasadzie 
„weź książkę- zostaw książkę”, 
serdecznie zachęcamy wszystkich 
do korzystania i dbania o naszą 
wspólną własność. 
Najlepsi Czytelnicy 2022r.
Miejsko – Gminna Biblioteka Pu-
bliczna corocznym zwyczajem 
zorganizowała podsumowa-nie 
kolejnej edycji konkursu CZYTEL-
NIK ROKU, w którym promujemy 
najaktywniejszych czytelników 
Najlepsi Czytelnicy Roku 2022 
zostali wyłonieni:
Nagrodzeni zostali:
Pani Emilia Markowska, która 
przeczytała 212 książek,
Pani Agnieszka Hermanowicz 
z liczbą 178 przeczytanych książek,
Pani Hanna Dębiak, która prze-
czytała 152 książki
Wszystkim laureatom i czytelni-
kom naszej biblioteki gratulujemy 
i zachęcamy do dalszych przygód 
z książkami. Każdy z Was może 
zostać czytelnikiem roku, wystar-
czy zaszczepić w sobie miłość do 
książek. Zapraszamy do biblioteki.
Narodowe Czytanie
Tegoroczna, XII edycja Narodowe-
go Czytania, którego lekturą było 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej na długo pozostanie w na-
szej pamięci. Wpływ na to miała 
nie tylko wyjątkowa oprawa, ale 
także samo miejsce organizacji 
tego wydarzenia. Mając na uwa-
dze, częste pobyty Orzeszkowej 
w zakładzie przyrodoleczniczym 
dr. Bielińskiego , na miejsce Na-
rodowego Czytania organizatorzy 
wybrali park miejski, w którym 
ponad 150 lat temu spacerowała 
autorka. W roli lektorów trady-
cyjnie wystąpili zaproszeni goście, 
przedstawiciele władz, dyrekto-

rzy instytucji z terenu gminy oraz 
mieszkańcy, którzy przeczytali 
zgromadzonej publiczności wy-
brane fragmenty najsłynniejszej 
powieści Elizy Orzeszkowej. 
Ponadto nasza biblioteka otrzy-
mała specjalne podziękowanie od 
Pary Prezydenckiej za udział w te-
gorocznym Narodowym Czytaniu.
„Serdecznie dziękujemy za wspól-
ne czytanie Nad Niemnem Elizy 
Orzeszkowej. Dzięki Państwa 
zaangażowaniu klasyka polskiej 
literatury znów nas wszystkich 
połączyła. Cieszymy się, że Naro-
dowe Czytanie nawiązywało do 
trwającej 160. rocznicy Powstania 
Styczniowego, które pisarka uczy-

niła jednym z najistotniejszych 
tematów swojej książki, a lektura 
powieści dała sposobność do 
upamiętnienia powstańców i po-
głębienia wiedzy o insurekcyjnym 
zrywie 1863 roku […]”- czytamy 
w liście od Pary Prezydenckiej.
Jako wyraz podziękowania i pa-
miątkę wspólnej lektury otrzyma-
liśmy okolicznościowy egzemplarz 
Nad Niemnem, wydany specjalnie 
na Narodowe Czytanie 2023.
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali 
się w przeprowadzenie tegorocz-
nej akcji Narodowego Czytania. 
Dziękujemy za to, że byliście 
z nami i do zobaczenia za rok. 
Odwiedziny w nowomiejskich 
przedszkolach
Bibliotekarki z Biblioteki Publicz-
nej odwiedziły wszystkie nowo-
miejskie przedszkola. Przedszkole 
przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym im. Karola Wojtyły, Przed-
szkole przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, oraz Niepubliczne 
Przedszkole „Paula” im. Pauli Ma-
łeckiej w Nowym Mieście nad Pilicą
Celem wizyt było propagowanie 
czytelnictwa wśród najmłodszych, 
oraz odwiedzania biblioteki. Mło-
dzi słuchacze dowiedzieli się co to 
jest biblioteka, jakie książki się w 
niej znajdują, kto może korzystać 
z księgozbioru. Z dużym zaintere-
sowaniem słuchały, w jaki sposób 
książka trafia do biblioteki. Mło-
dych czytelników zafascynowały 
książki przywiezione przez biblio-
tekarki. Okazało się, że mogą one 
być: małe, duże, grube, cienkie, 

z kolorowymi ilustracjami lub bez 
tekstu. Największą popularność 
wśród dzieci zdobyły książki- za-
bawki. Przedszkolaki chętnie 
rozmawiały o swoich ulubionych 
książeczkach oraz podzieliły się 
wiedzą na temat tego, jak i dla-
czego należy szanować książki. 
Na zakończenie spotkania dzieci 
otrzymały kolorowe zakładki do 

książek, oraz zaproszenie do od-
wiedzenia biblioteki z rodzicami.
Noc bibliotek
Biblioteka przyłączyła się do akcji 
„Noc bibliotek”, Imprezę czytel-
niczą zorganizowała Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. kard. 
Wyszyńskiego w Nowym Mieście 
we współpracy z Miejsko-Gminna 
Biblioteką Publiczną. Tego wie-
czoru nasza biblioteka zmieniła 
się w klimatyczne kino. Każdemu 
uczestnikowi seansu towarzyszył 
pozytywny nastrój i wspólnie 

tworzyliśmy niezwykłą, magiczną 
atmosferę.
Podsumowanie roku 2023
Oprócz bogatego księgozbioru 
książek drukowanych – blisko 
22 000 woluminów, mieszkańcy 
gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
mają dostęp do książek elektro-
nicznych:
na platformie Legimi (e-booków, 

audiobooków i synchrobooków 
– nowości i bestsellery, ale i star-
sze tytuły z beletrystyki, literatury 
faktu i innych popularnych kate-
gorii)   
EmpikGo (e-booków, audiobo-
oków i synchrobooków – no-
wości i bestsellery, ale i starsze 
tytuły z beletrystyki, literatury 
faktu i innych popularnych ka-
tegorii)
Audiobooki cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem 
ze strony czytelników, korzy-

stają z nich osoby podróżujące, 
osoby starsze oraz najmłodsi.
Dla osób mających problemy 
z czytaniem drobnego druku 
biblioteka oferuje książki z serii 
Duże Litery. Księgozbiór licząc 
obecnie ponad 100 woluminów.
Od wielu lat biblioteka otrzy-
muje dotacje z Biblioteki Na-
rodowej na zakup książek ze 
środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z budżetu 
państwa, w ramach Programu 
Wieloletniego „Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa 
2.0.” Priorytet 1 Poprawa oferty 
bibliotek publicznych. Kierunek 
interwencji 1.1 Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawni-
czych. W 2023 roku była to 
kwota 8077,00 zł.
Poza wypożyczaniem książek bi-
blioteka prowadzi również działal-
ność kulturalną, promującą czytel-
nictwo i bibliotekę w środowisku 
lokalnym – zajęcia dla uczniów 
szkół i przedszkoli. Bibliotekarze 
biorą udział w wielu akcjach 
o zasięgu ogólnopolskim, np. 

Mała Książka – wielki człowiek, 
Noc Bibliotek czy Narodowe 
Czytanie.
W 2023 roku do końca grudnia – 
zarejestrowano 1434 użytkow-
ników biblioteki, wypożyczono 
12 923 książek i audiobooków, 
nie licząc uczestników wydarzeń 
organizowanych przez bibliote-
ki. Cieszy nas niesłabnące zain-
teresowanie biblioteką, z roku 
na rok czytelników jest coraz 
więcej. Dziękujemy za Waszą 
obecność. 

Podsumowanie wydarzeń w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Nowym Mieście nad Pilicą
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Już na początku września przed-
szkolaki wybrały się do Miastecz-
ka Ruchu Drogowego na spotka-
nie z Panem Policjantem, gdzie 
dowiedziały się jak bezpiecznie 
pokonać drogę do przedszkola. 
Poznały podstawowe znaki dro-
gowe i przepisy poruszania się po 
drodze. W październiku Pani Dy-
rektor przyjęła w poczet przed-
szkolaków wszystkie dzieci, które                        
z ogromnym przejęciem składały 
obietnicę bycia grzecznym.
Od października prowadzone są 
przez Szkołę tańca „Motion” za-
jęcia taneczne dla dzieci, które 
chętnie w nich uczestniczą. 
O tym, że bajki towarzyszą nam 
od najmłodszych lat wiedzą wszy-
scy. Rozweselają, bawią i uczą pra-
widłowych postaw sprawiając, że 
świat staje się kolorowy i radosny.                                 
5 listopada 2023r. kiedy obcho-
dzony jest Dzień Postaci z Bajek 
nasze Przedszkole zamieniło się 
w bajkową krainę. Dzieci zapre-
zentowały swoje stroje na czer-
wonym dywanie, podczas pokazu 
mody. Radosna atmosfera udzie-
liła się także Pani Dyrektor, która 
przyłączyła się do zabawy.
Od małego dziecka uczą się po-
staw patriotycznych oraz przy-
należności do narodu polskiego 
biorąc udział w obchodach zwią-
zanych ze Świętem Odzyskania 

Niepodległości. Odbyły się one 
podczas wieczornicy, która na 
stałe wpisała się do tradycji na-
szej szkoły, a na którą przybyło 
mnóstwo znamienitych gości.                                                                                                              
Bardzo chętnie włączyły się w ak-
cję „Serce za odwagę”. Razem z na-
uczycielkami dzieci przygotowały 
kartki świąteczne, które są wy-
syłane do Fundacji Pamięci Na-
rodów i dołączone do paczek dla 
polskich weteranów wojennych 
mieszkających w kraju i za granicą.
Grudzień obfitował w całe mnó-
stwo atrakcji. Na początku miesią-
ca wszystkie dzieci wybrały się do 
gospodarstwa agroturystycznego, 

do „Wioski pod Kogutem” gdzie 
w mini – ZOO mogły zobaczyć 
i nakarmić specjalną mieszanką 
-zwierzęta hodowane na wsi 
i nie tylko. Ogromnym prze-
życiem był udział w warsz-
tatach robienia bombek – 
każdy zabrał swoją pracę do 
domu. 
I w końcu nadszedł ten długo 
oczekiwany przez wszystkich 
dzień – spotkanie z Mikołajem.  
6 grudnia 2023r wszystkie dzieci 
wystrojone w czerwone czap-
ki „mikołajowe” wyczekiwały 
na upragnionego gościa. Obej-
rzały film, w którym św. Miko-

łaj oprowadza dzieci po swoich 
„włościach”: fabryce prezentów, 
stajniach ze zwierzętami i domu. 
Nadmienił, że ma u nas pomoc-
nika w postaci Pani Dyrektor, 
która wszystko mu przekazuje. Za 
otrzymane prezenty odśpiewały 
Mikołajowi piosenki, z nadzieją na 
spotkanie w przyszłym roku.  
Nie sposób jest zmieścić wszyst-
ko to, co nasze przedszkolaki 
robią i co działo się w ciągu kilku 
miesięcy. Mamy nadzieję, że w na-
stępnym numerze uda się nam za-
mieścić jeszcze więcej ciekawych 
informacji.
                                  mgr Ewa Cwajda

                               wicedyrektor                    
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego

W Przedszkolu Samorządowym również nastąpiły zmiany
 Pani Dyrektor Urszula Kociołczyk, która objęła stanowisko po odejściu pana Dariusza Blaszki, zaczęła od zainstalowania na korytarzu 
przedszkolnym zaciemniające rolety, a w salach folie na oknach, które chronią przed promieniami słonecznymi i nagrzewaniem się sal.

Naszym celem jest, aby chwile 
spędzone w naszych żłobko-
wych murach wzbudzały same 
dobre wspomnienia oraz żeby 
dzieci, według własnego tempa 
w poczuciu szczęścia i bezpieczeń-
stwa, przygotowały się do stania 
się dzielnymi przedszkolakami.
Każdy dzień w naszej placów-
ce jest urozmaicony – poranną 
gimnastyką, zabawami, space-
rami, zajęciami plastycznymi, 
muzycznymi, sensorycznymi. 
Uwzględnienie różnic w jedze-
niu, odpoczynku, załatwianiu 
potrzeb fizjologicznych, za-
bawie to jeden z najważniej-
szych wyznaczników naszej 

pracy. Z drugiej strony stara-
my się tworzyć ramy, rytuały 
i zwyczaje, aby rozwijać dobrą 
orientację dzieci w otaczającym 
je świecie, stopniowo uczyć 
dzieci powtarzalności i przewi-
dywalności pewnych wydarzeń 
w rytmie dnia. Dzieci uzyskują 
poczucie bezpieczeństwa, wie-
dząc, że w sposób niezmienny 
następują po sobie pewne se-
kwencje wydarzeń.
Wrzesień to przełomowy mie-
siąc w naszym żłobku. To czas, 
gdzie się poznajemy, dzieci co-
raz więcej czasu spędzają sa-
modzielnie bez Rodziców. Od 
pierwszych dni wrześniowych 

korzystaliśmy z uroków naszego 
nowomiejskiego parku. Korzy-
stając z pogody spacerowaliśmy 
chodnikami w parku, a także 
korzystaliśmy ze zdrowotnych 
właściwości tężni. We wrześniu 
na kolorowo obchodziliśmy 
dzień kropki, dzień jabłuszka, 
natomiast w barwach jesien-
nych powitaliśmy piękną złotą 
jesień. 
Październik powitaliśmy dniem 
uśmiechu, którym zarażamy 
każdego z Państwa. W tym mie-
siącu odbyły się bardzo ciekawe 
zajęcia sensoryczne – zwierzęta 
wiejskie, a także jakże ważny 
dzień chleba. Obchodząc dzień 

drzewa rozmawialiśmy o przy-
rodzie, która nas otacza a pod-
czas spacerów podziwialiśmy 
drzewa, które rosną w naszym 
parku. 25 października odby-
ło się uroczyste pasowanie na 
żłobkowicza. To ważna uroczy-

stość, podczas której wszystkie 
myszki zostały z radością oficjal-
nie przyjęte w poczet żłobka.
Listopad rozpoczęliśmy poma-
rańczowym dniem dyni. Na-
stępnie obchodziliśmy dzień 
postaci z bajek, dzień jeża, dzień 
myszka miki, dzień pluszowego 

misia. Każdy z tych dni niósł ze 
sobą tańce, zajęcia tematyczne 
oraz prace plastyczne.  Z począt-
kiem grudnia przygotowywali-
śmy się do spotkania ze Świę-
tym Mikołajem. Dzieci wysłały 
listy z wymarzonymi prezenta-

mi, uczyliśmy się piosenek dla 
wyczekanego gościa. 6 grudnia 
podczas spotkania ze Świętym 
Mikołajem dzieci poczuły magię 
tych dni. 
 Justyna Szczepańska

Dyrektor Żłobka Samorządowego
w Nowym Mieście nad Pilicą

Nowy rok szkolny zaplanowaliśmy z wieloma ciekawymi atrakcjami, teatrzykami, dniami kolorowymi i nietypowymi świętami. Wyruszyliśmy 
w podróż pełną przygód i zabaw już 1 września.

Tygryskowy zawrót głowy, 
czyli podsumowanie tego co się działo w żłobku
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Do naszego grona dołączyła 
druga grupa przedszkolna dzieci 
pięcio- i sześcioletnich, utworzona 
decyzją Pana Mariusza Dziuby, Bur-
mistrza Miasta i Gminy. Wynikało 
to po raz kolejny z potrzeby zapew-
nienia miejsc dzieciom korzystają-
cym z edukacji przedszkolnej.
Od pierwszych dni przystąpiliśmy 
do wytężonej pracy – włączyliśmy 
się w innowacyjne działania edu-
kacyjne, zewnętrzne projekty, 
a także rozpoczęliśmy profilaktykę 
mającą na celu zapobieganie nie-
pożądanym zachowaniom. Odbyło 
się spotkanie dla uczniów klas 4 – 8 
z przedstawicielami policji, a w go-
dzinach popołudniowych prelekcja 
dotycząca profilaktyki zachowań, 
takich jak przemoc, zaniedbywanie 
i cyberprzemoc (flaming, sexting, 
child grooming, cyberprześladowa-
nie), a także nadużywanie środków 
odurzających.  
Odbył się szereg uroczystości 
szkolnych: Pasowanie na przed-
szkolaka, Ślubowanie klas pierw-
szych, Apel z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej oraz z okazji Święta 
Niepodległości, a także zabawa 
andrzejkowa z DJem i ciasteczka 
z wróżbą. Każdego roku, również 
i tym razem szkoła wzięła udział 
w akcji „Szkoła pamięta” i „Szkoła 
do hymnu”. W grudniowym, przed-
świątecznym czasie przedszkolaki 
przedstawiły wzruszające Jasełka. 
Ich występ uświetnił śpiew szkol-
nego chóru, który dzięki organizo-
wanym zbiórkom oraz wpłatom 
na Radę Rodziców po raz pierwszy 
wystąpił w zakupionych dla nich 
strojach.  Szkolne Koło PCK odwie-
dziło nowomiejskie Domy Pomocy 
Społecznej, a ich pensjonariusze 
otrzymali wykonane przez uczniów 
świąteczne kartki. Wizyty odbyły 
się w świątecznej, wzruszającej at-

mosferze – był wspólny śpiew ko-
lęd i serdeczne życzenia.
REMONTY: Podczas wakacji oraz 
we wrześniu trwały kolejne remon-
ty w szkole w bardzo szerokim za-
kresie. Łazienki na parterze przeszły 
generalny remont. W salach lekcyj-
nych na tym samym poziomie wy-
mienione zostały wszystkie drzwi, 
a na korytarzu położona nowa 
nawierzchnia. Dzięki temu pierw-
szy korytarz zyskał zupełnie nowy 
wygląd. W listopadzie do szkolnej 
kuchni został zakupiony piec kon-
wekcyjno – parowy – teraz kucha-
rze mogą przygotowywać jeszcze 
pyszniejsze i zdrowsze jedzenie 
na parze, a także z mniejszą ilością 
tłuszczu w potrawach. Jesteśmy 
wdzięczni Panu Mariuszowi Dziu-
bie, Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą, a także Ra-
dzie Miejskiej z Panem Tomaszem 
Pietruchą na czele za przychylność 
i wygospodarowanie tak bardzo 
potrzebnych nam pieniędzy. 
WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI: 
Rok szkolny i pierwsze zebrania 
zaowocowały świetną współpra-
cą z Rodzicami. Została powołana 
nowa Rada Rodziców, z nową prze-
wodniczącą Panią Lucyną Senator. 
Dzięki współpracy i wielu rozmo-
wom, wsparciu finansowemu i me-
rytorycznemu, każdego dnia udaje 
się nam szukać lepszych rozwiązań 
we wzajemnym funkcjonowaniu. 
Z loterii fantowej oraz akcji we-
wnątrzszkolnych zakupiony został 
system dzwonków bezstresowych, 
który sprawdza się świetnie. Na 
przerwy i na lekcje wzywa uczniów 
i nauczycieli przyjemna muzyka do-
stosowana do pory roku czy okazji. 
Kolejną ważną inwestycją, którą 
zawdzięczamy wspólnemu dzia-
łaniu jest zakup strojów dla szkol-
nego chóru. Uczniowie wyglądają 

w nich dostojnie i jesteśmy pewni, 
że posłużą nam przez długie lata. 
Niezwykle ważna jest pomoc, którą 
wielokrotnie otrzymaliśmy i akcje, 
w które wspólnie się włączamy. 
Wszystkie te rzeczy pozwalają nam 
pracować lepiej, poprawiać niedo-
skonałości i tworzyć dobrą rzeczy-
wistość. Za wszystko, co razem ro-
bimy jesteśmy Rodzicom niezwykle 
wdzięczni. 
NASZA CODZIENNOŚĆ: Każdego 
dnia w szkole toczy się życie opar-
te na wzajemnych interakcjach, na 
współpracy i zaufaniu. Nauczyciele 
wkładają ogrom pracy w eduka-
cję dzieci, wspierając jednocześnie 
rodziców w wychowaniu dzieci. 
Sięgają po różne metody i formy 
pracy, aby zainteresować uczniów 
i możliwie najlepiej przekazywać 
im wiedzę. Są więc lekcje pełne 
tłumaczenia i wskazówek, a także 
ciekawych doświadczeń i ekspery-

mentów. Staramy się pracować kre-
atywnie, szukać nowych rozwiązań, 
być otwartym na różne sugestie.
POMOC INNYM: Od września po-
wołane zostało Szkolne Koło Wo-
lontariatu, w ramach którego pro-
wadzone są akcje na rzecz szkoły, 
ale także pomocy innym. Zorgani-
zowana została zbiórka kolorowa-
nek i przyborów plastycznych dla 
dzieci z oddziałów onkologicznych, 
zbiórka słodyczy dla dzieci uczących 
się w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
- Wychowawczym im. Św. Fran-
ciszka z Asyżu. Zostały one przeka-
zane przez uczniów naszej szkoły 
wystawiających przedstawienie 
pt. „Kot w butach” przygotowane 
przez uczniów SK teatralnego pod-
czas Tygodnia Autyzmu. Kolejną 
inicjatywą, tym razem SK LOP była 
zbiórka dla zwierząt znajdujących 
się w schroniskach. W grudniu wraz 
z całą szkolną społecznością po raz 

drugi przystąpiliśmy do niezwykle 
ważnej akcji „Szlachetna paczka” 
i w ciągu dwóch tygodni zgroma-
dziliśmy środki, za które został za-
kupiony duży i mały sprzęt AGD. 
Otrzymaliśmy także dary w postaci 
środków chemicznych, czystości, 
żywność, ubrania, zabawki, artyku-
ły dla dzieci. Wszystko to, spakowa-
ne w 30 paczek trafiło do rodziny, 
która dzięki naszemu wspólnemu 
działaniu mogła ze wzruszeniem 
przyjąć nasz akt dobroci. 
Każdego dnia, pomimo pojawiają-
cych się trudności staramy się pra-
cować jak najlepiej, aby stwarzać 
bezpieczne i przyjazne warunki dla 
nas wszystkich.    
                             

mgr Katarzyna Grzyb
Dyrektor PSP im. kard. Stefana 

Wyszyńskiego

4 września 2023 r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny po raz kolejny w rozszerzonym składzie.
Drugie półrocze roku szkolnego w Wyszyńskim!

Rok szkolny 2023/2024 rozpoczął 
się pod znakiem dużych zmian. Po-
żegnaliśmy dotychczasowego dy-
rektora szkoły pana Dariusza Blasz-
kę. Z dniem 1 września stanowisko 
objęła dotychczasowa wicedy-
rektor pani Urszula Kociołczyk. 
Jednakże to nie jedyne zmiany 
w naszej szkole. W związku z utwo-
rzeniem czterech klas pierwszych 
i tym samym zwiększenia liczby 
uczniów do ponad 230 konieczne 
było utworzenie nowych pracow-
ni. Powstała klasa języka polskiego, 
rosyjskiego oraz Oddziału Przygo-
towania Wojskowego. Przenie-
siona została  biblioteka szkolna  
i zmodernizowane zostały: pokój 
pedagoga i psychologa szkolnego 
oraz pokój nauczycieli wychowania 
fizycznego.
W pierwszym półroczu nie brako-
wało ważnych dla naszej szkolnej 
społeczności wydarzeń. Organi-
zowane są wycieczki. Młodzież 
włącza się w akcje charytatywne, 
uczniowie z Oddziałów Przygo-
towania Wojskowego cyklicznie 
i według harmonogramu zgodnie 
z porozumieniem z 6 Mazowiecką 
Brygadą Obrony Terytorialnej  od-
bywają zajęcia na bazie 63 Bata-
lionu Lekkiej Piechoty w Nowym 
Mieście nad Pilicą .
Dnia 18.09.2023r. w naszej szkole 
miało miejsce niecodzienne wyda-
rzenie - w ramach wizytacji kano-
nicznej parafii Nowe Miasto nad 
Pilicą , naszą szkołę odwiedził ks. 
bp. Andrzej Dziuba w towarzystwie 
sekretarza ks. Rafała Woronowicza 
i ks. Dziekana - proboszcza Parafii 
Nowe Miasto nad Pilicą Mariusza 
Zembrzuskiego.
W miesiącu wrześniu najlepszy 
maturzysta Adrian Iwanicki ode-

brał stypendium dla najlepszego 
maturzysty. Stypendium Prezesa 
Rady Ministrów otrzymała Kata-
rzyna Iwanicka,  a dodatkowo 17 
uczniom  LO wręczono stypendium 
Dyrektora ufundowane przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Nowe Mia-
sto nad Pilicą. 
Wycieczki i wyjścia klasowe.
Na początek każdego roku szkol-
nego to okres integracji uczniów 
nowych oddziałów. Dlatego też 
osiemdziesięciu uczniów klas 
pierwszych (04.10.2023r.) wzięło 
udział w grach i zabawach integra-
cyjno-sportowych oraz ognisku na 
terenie Parku Nadpilicznego oraz 
odbył się integracyjny leśny rajd 
pieszy OPW LO - 70 uczestników  
na  trasie 15km.
Inne wycieczki to:  
1. wyjazd na  Dzień Otwarty Ko-
mendy Powiatowej Policji w Grój-
cu. W trakcie wizyty młodzież za-
poznała się z zadaniami, strukturą 
i wyposażaniem policjantów. Mogli 
poznać pracę w różnych wydziałach, 
codzienną pracą funkcjonariuszy.
2. wycieczka na Pomorze Zachod-
nie. Celem tego wyjazdu było 
odkrywanie uroków i zabytków 
w nadmorskich miejscowości ta-
kich jak Kołobrzeg, Ustronie Mor-
skie, Trzebiatów, Kamień Pomorski.
3. wyjazdy do Warszawy połączone 
ze zwiedzaniem Muzeum Narodo-
wego, oglądaniem multimedialnej 
wystawy impresjonistów w Fabryce 
Norblina,   - multimedialnej wysta-
wy “Kaplica Sykstyńska. Dziedzic-
two”, wizytą w Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Ponadto wyjazdy 
do kina na ekranizację “Chłopów”.
W szkole położony jest duży nacisk 
na pomoc psychologiczno-peda-
gogiczną. W związku z tym realizo-

wany jest Program Profilaktyczny 
„Godzina dla MŁODYCH GŁÓW 
”Fundacji UNAWEZA, który jest 
odpowiedzią na rosnący kryzys 
psychiczny wśród młodych osób 
i zapotrzebowanie osób uczniow-
skich, rodziców oraz nauczycieli 
i nauczycielek na otwartą rozmo-
wę o zdrowiu psychicznym. Jest to 
cykl lekcji, które będą się odbywały 
raz w miesiącu od października do 
końca roku szkolnego 2023/24. 
W ramach realizacji projektu zor-
ganizowano konkurs plastyczny 
“Uwolnij swoje Emocje”.

W ramach profilaktyki i bezpie-
czeństwa 20 listopada 2023r. 
Policjanci Komendy Powiato-
wej Policji w Grójcu przeprowa-
dzili spotkanie z młodzieżą. Te-
matem prelekcji było zjawisko 
przemocy oraz agresji w szkole 
oraz środowisku pozaszkolnym. 
Szkoła otrzymała w ramach pro-
wadzonego projektu „Mazowiecki 
program- INFONET” 12 laptopów 
dla uczniów, 9 komputerów sta-
cjonarnych, drukarki monochroma-
tyczne oraz projektor multimedial-
ny wraz z ekranem.

Na stronie szkoły uruchomiono 
Wirtualną Bibliotekę. 
Po raz drugi zorganizowano w na-
szej szkole łączące w sobie wiele  
atrakcji dla mieszkańców Nowego 
Miasta i okolic Mikołajki połączone 
z koncertem, kiermaszem stroików 
świątecznych,  konkursami dla dzie-
ci, kawiarenką i loterią fantową. Ze 
zbiórki sfinansowano zakup kącika 
relaksacyjnego dla młodzieży umiej-
scowionego na parterze szkoły.

mgr Urszula Kociołczyk Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

Duże zmiany w nowomiejskim liceum
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Jedną z najważniejszych uro-
czystości w obecnym roku 
szkolnym, która została zor-
ganizowana wspólnie z Radą 
Rodziców był Piknik Rodzinny. 
Podczas tej imprezy wspólnie 
bawili się dzieci, rodzice i na-
uczyciele. Nie zabrakło wielu 
atrakcji dla dzieci, między inny-
mi: dmuchańce, malowanie 
twarzy, wspólne grillowanie, 
a czas umilał Zespół Ludowy.
W obecnym roku systema-
tycznie poszerzaliśmy naszą 
ofertę programów firmy LI-
BRUS SYNERGIA.  Dzięki tym 
programom stajemy się szko-
łą nowoczesną na miarę XXI 
wieku. Nasi nauczyciele cały 
czas się dokształcają, ko-
rzystając z bogatej oferty 
programowej i szkoleniowej 
różnych firm edukacyjnym. 
Dzięki takim szkoleniom posze-
rzają swoją wiedzę i wzbogacają 
swój warsztat dydaktyczny, tak 
aby prowadzone lekcje jesz-
cze w lepszy sposób ciekawi-
ły uczniów naszej szkoły. Cały 
czas jesteśmy aktywni na Face-
booku. Dzięki temu portalowi 
społecznościowemu możemy 
na bieżąco wszystkich informo-
wać o najważniejszych wyda-
rzeniach z życia naszej szkoły. 
Nasz Facebook z miesiąca na 
miesiąc odwiedza coraz więk-
sza liczba osób. Nie zapomi-
namy również o naszej stronie 
internetowej, która jest stale 
rozwijana i cieszy się równie 
dużą popularnością. 
W ramach rozwoju bazy dy-
daktycznej pozyskaliśmy kwo-
tę 43750 zł w ramach Pro-
gramu Ministerstwa Edukacji 

i Nauki „Aktywna Tablica”, za 
które zakupiliśmy 2 Monitory 
Dotykowe 65``, Programy In-
teraktywne wraz z Laptopem 
dla uczniów z trudnościami 
w uczeniu się, Podłogę Inte-
raktywną. Wraz z końcem roku 
udało nam się pozyskać kwotę 
39500 zł w ramach Pracowni 
Ekologicznej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w War-
szawie. Za te fundusze zostały 
zakupione Monitor Dotykowy 
65 ``, 3 tablety, a także kilka-
naście czujników, które będą 
wykorzystywane na lekcjach 
Biologii i Geografii. Dzięki wielu 
programom, w których uczest-
niczymy poszerzamy bazę dy-
daktyczną naszej szkoły o nowy 
sprzęt. Już w tym momencie 
w każdej pracowni naszej szko-
ły jest duży dotykowy monitor. 
Ponadto każda pracownia wy-
posażona jest w liczny sprzęt 
komputerowy wykorzystywany 
na zajęciach lekcyjnych. W tym 
roku dzięki współpracy z Mi-
nisterstwem Edukacji i Nauki 
oraz Ministerstwem Cyfryzacji 
każdy uczeń IV klasy otrzymał 
komputer o wartości ok. 3000 zł, 
a nauczyciele bon w wysokości 
2500 zł na zakup komputera. 
Wykonaliśmy remont łazienek 
i pokoju socjalnego na górnym 
korytarzu szkoły za łączną kwo-
tę ok. 100000 zł.
Uczniowie starszych klas mają 
organizowane wyjazdy do Te-
atru, podczas których oglądają 
adaptacje lektur. Dzięki takim 
wyjazdom i spektaklom te-
atralnym jakie oglądają jeszcze 
w lepszy sposób przygotowują 

się do Egzaminu Ósmoklasisty. 
Nie brakowało też wyjazdów 
naukowych dla najmłodszych, 
między innymi do Centrum 
Nauki Kopernik, Jaskini Raj, 
Chęcin. Dzięki zaangażowaniu 
nauczycieli Zerówki i klas I – III 
oraz rodziców, dzieci wyjeżdża-
ją na jednodniowe wycieczki 
tematyczne w różne zakątki 
Naszego kraju. Ponadto na-
uczyciele organizują na różny 
sposób wycieczki dla dzieci po 
najbliższej okolicy.  W tym roku 
uczniowie klas IV – VIII wraz 
z nauczycielami wyjecha-
l i  na 3 – dniową wycieczkę 
do Wrocławia, Kudowy Zdrój, 
Pragi w Czechach. Wycieczki 
to dla naszych uczniów zawsze 
niezapomniane chwile, które 
zostają w ich pamięci na długo.
Po raz kolejny nasza szko-

ła przystąpiła do akcji zbiórki 
starych zużytych pojemników 
po atramentach i tonerach od 
drukarek i innych urządzeń dru-
kujących. Akcja ta ma na celu 
zakup karmy dla psów ze schro-
nisk. We wszystkich klasach 
organizowane są różne akcje 
mające na celu promowanie 
zdrowego stylu odżywiania, 
a także pierwszą pomoc. 
Pod koniec roku rozpocznie-
my budowę Hali Sportowej 
przy naszej szkole. Koszt tej 
inwestycji to ponad 5600000 
zł z czego blisko 1300000 zł 
to wkład własny Gminy Nowe 
Miasto za co serdecznie dzięku-
jemy Władzom Samorządowym 
na czele z Panem Burmistrzem 
Mariuszem Dziubą i Przewod-
niczącym Rady Miejskiej Panem 
Tomaszem Pietrucha. Pozosta-

ła kwota pochodzi z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład za 
co serdecznie dziękujemy Panu 
Marszałkowi Stanisławowi Kar-
czewskiemu. Przy okazji budo-
wy Hali Sportowej udało nam 
się przenieść i wzbogacić Plac 
Zabaw dla dzieci. Nasz Plac Za-
baw będzie teraz wzbogacony 
o tyrolki, które zostały zakupio-
ne dzięki pomocy Rady Rodzi-
ców, którzy napisali projekt 
i pozyskali na ten Plac Zabaw 
kwotę 20000 zł. Dzięki współ-
pracy z Radą Rodziców możemy 
w naszej szkole organizować 
wiele imprez i uroczystości, 
między innymi: Andrzejki, Miko-
łajki, Zabawę Choinkową, Dzień 
Dziadka i Babci, Piknik Rodzin-
ny, za co serdecznie dziękujemy 
wszystkim rodzicom.

Paweł Rek – Dyrektor szkoły   

Rok 2023 w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach jak zawsze obfitował w wiele ważnych i wyjątkowych 
Uroczystości Szkolnych i Patriotycznych, które były zorganizowane na bardzo dobrym i wysokim poziomie. 

Rok 2023 w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach

Po pięciu latach urzędowania 
odszedł Pan Dariusz Blasz-
ka, a jego miejsce zajęła Pani             
Urszula Kociołczyk. Akt po-
wierzenia stanowiska wręczył 
burmistrz Miasta i Gminy Ma-
riusz Dziuba podczas akade-
mii z okazji rozpoczęcia roku 
szkolnego 2023/2024. Jedno-
cześnie podziękował ustępu-
jącemu dyrektorowi za wkład 
i owocną współpracę, a nowej 
pani dyrektor życzył sukcesów 
i satysfakcji z pracy zawodowej.                                                                                             
W związku z reorganizacją 
pracy, sekretariat Szkoły Pod-
stawowej został przeniesiony                                  
na piętro budynku i połączony 
z sekretariatem Liceum w celu 
ułatwienia pracy. W miejsce sta-
rego, powstał gabinet pomocy 
pedagogiczno- psychologicznej. 
Z okazji wizyty kanonicznej 
parafii, w dniu 18. 09.2023r. 
mieliśmy okazję gościć księdza 
biskupa Andrzeja Dziubę, który 
w towarzystwie sekretarza ks. 
Rafała Woronowicza i ks. Dzie-
kana – proboszcza naszej para-
fii – Mariusza Zembrzuskiego. 
Spotkanie upłynęło w miłej at-
mosferze, przy montażu słowno 
– muzycznym wspólnie śpiewa-
jąc ulubione przez naszego Pa-
trona pieśni. 
Pomijam fakt wzięcia udziału 
w akcji „Narodowego Czyta-
nia”, bo robimy to co roku. Chcę 

zwrócić uwagę na inny Projekt 
Edukacyjny – „Każdy inny- 
wszyscy równi” i uczestnictwo 
w Cichej Przerwie. W tym dniu, 
poprzez zachowanie ciszy, pró-
by posługiwania się językiem 
migowym, został obniżony po-
ziom hałasu w szkole, a ucznio-
wie mogli przez krótką chwilę 
poczuć, jak funkcjonują ludzie 
niesłyszący.                                                                          
Na szczególną uwagę zasługu-
je również „Piknik Ekologiczny” 
pod honorowym patronatem 
Minister Klimatu i Środowiska 
– Anny Muchy. Inicjatorem akcji 
była Gmina Nowe Miasto nad 
Pilicą, a celem programu – bu-
dowanie postaw proekologicz-
nych wśród dzieci i młodzieży. 
Uroczystego otwarcia dokonali 
pani Dyrektor Urszula Kocioł-
czyk oraz Przewodniczący Rady 
Gminy - pan Tomasz Pietrucha. 
Udział w pikniku jest kontynu-
acją działań podejmowanych 
z uczniami w ramach pracy 
Szkolnego Koła Ligi Ochrony 
Przyrody. Wielką atrakcją było 
sadzenie roślin antysmogowych 
i wykonanie bomby nasiennej, 
a dzięki technologii V R dzieci 
mogły wziąć udział w cyfrowej 
wspinaczce i zobaczyć otacza-
jący świat z wysoka. Była to 
świetna lekcja ekologii.
Tradycją naszej szkoły stały się 
obchody z okazji Święta Nie-

podległości. W tym roku swo-
ją obecnością zaszczyciło nas 
mnóstwo znamienitych gości, 
których z racji braku miejsca 
na łamach gazety, nie sposób 
wymienić, aby nikogo nie po-
minąć. Burmistrz M i G. p. Ma-
riusz Dziuba oraz p. Dyrektor 
Urszula Kociołczyk podkreślili 
w swoich wypowiedziach wy-
jątkowy charakter tego święta, 
które na zawsze wpisuje się 
w pamięć wszystkich Polaków.                                            
I już zbliżamy się do końca roku 

i najpiękniejszego miesiąca ja-
kim jest grudzień i związane  z 
tym atrakcje. Czyli Mikołajki, 
czyli Boże Narodzenie – czas, 
kiedy robi nam się ciepło na 
sercu. Kiedy staramy się być 
dla siebie lepsi, kiedy podej-
mujemy akcje charytatyw-
ne. I takie właśnie spotkanie 
odbyło się 3 grudnia 2023r. 
Mnóstwo atrakcji w postaci 
możliwości sfotografowania 
się z Mikołajem, kawiarenka 
z rozgrzewającymi herbatami, 

ciastem, kiermasze ze stroika-
mi, wspólne śpiewanie kolęd, 
wprowadziły zgromadzonych                               
w pomieszczeniach szkoły 
mieszkańców naszej gminy 
w świąteczny nastrój.
Niestety zabrakło nam miej-
sca, aby wymienić inne inwe-
stycje czy akcje, więc o po-
zostałych będzie w kolejnym 
informatorze 
                                                                             

Wicedyrektor ZSP
                         mgr Ewa Cwajda

Zmiany, zmiany, zmiany…tak można by zacząć nasz artykuł. Nastąpiły one przede wszystkim na stanowisku kierowniczym w naszym Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym.

Co się działo w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Karola Wojtyły w Nowym Mieście nad Pilicą ?
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Dożynki Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą
Dożynki to uroczystość o wieloletniej tradycji. Są sym-
bolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika i stanowią 
wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. To 
święto obchodzone po zakończeniu żniw i w polskiej 
tradycji czas radości i podziękowań – Panu Bogu za plo-
ny, a ludziom za trud.
W niedzielę 20 sierpnia 2023 r. 
odbyły się Gminne Dożynki 
w miejscowości Domaniewi-
ce. Rozpoczęły się korowodem 
składającym się z pocztów 
sztandarowych OSP, starostów, 
gospodarzy dożynek oraz dele-
gacji z wieńcami i koszami, któ-
ry prowadziła Nowomiejska 
Orkiestra Dęta. Gospodarzami 
dożynek byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
p.Mariusz Dziuba, Przewodni-
czący Rady Miejskiej p.Tomasz 
Pietrucha, Ks. Jacek Frankowski 
Proboszcz Parafii w Łęgonicach 
oraz Starostowie p. Sylwia Czap-
nik ze Żdżar i p. Łukasz Klatka 
z Dąbrowy. Polową Mszę Św. 
dziękczynną za tegoroczne zbio-
ry odprawił Ks. Jacek Frankowski. 
Tradycją dożynkową jest wrę-
czenie włodarzom bochna chle-
ba wypieczonego z tegorocznej 
mąki oraz garnuszka miodu. 
Ceremonii przekazania chleba 
dożynkowego dokonali Staro-

stowie, którzy następnie podzie-
lili się nim z gośćmi oraz miesz-
kańcami. Wręczono wyróżnienia 
rolnikom i podziękowania staro-
stom dożynek. W tym roku wy-
różnienie otrzymali: p.Krzysztof 
Zaręba z Rudek, p.Jan Maciak 
z Rokitnicy, p.Mateusz Rataj ze 
Żdżar, p.Mariola Maciak z Rokit-
nicy, p.Hubert Kopeć z Rosochy, 
p.Piotr Zaręba ze Strzałek, p.Ro-
bert Kacprzak z Zalesia, p.Prze-
mysław Zgieb z Domaniewic 
i p.Jerzy Wielgus z Prosnej. 
Ponadto w tegorocznych dożyn-
kach uczestniczyli: Senator RP 
Stanisław Karczewski, Dyrektor 
Biura Poselskiego Europosła 
Zbigniewa Kuźmiuka – Edyta 
Dziuba, przedstawiciel Komen-
dy Wojewódzkiej PSP w War-
szawie mł.bryg. Dominik Chodo-
wicz, D-ca 6 MBOT płk Witold 
Bubak, Komendant CRiWWRE 
płk Andrzej Kozera, D-ca 63.Ba-
talionu Piechoty Lekkiej Wojsk 
OT w Nowym Mieście nad Pili-
cą ppłk Piotr Drozdel, szef WCR 
Warszawa – Mokotów mjr Piotr 
Szczepaniak, z-ca Komendanta 
PSP w Grójcu bryg. Krzysztof 
Kędziera, Radni Powiatu Gró-
jeckiego, Przewodniczący Sek-
cji Regionalnej Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Radomiu Rafał 
Szukiewicz, Kierownik PT KRUS 
w Grójcu Małgorzata Szymań-
czak, dyrektor PSSE w Grójcu 
Bartłomiej Molenda, dyrektor 
Rejonu Energetycznego Grójec 
PGE Dystrybucja S.A. Jerzy Ka-

leta, z-ca burmistrza Warki Te-
resa Knyzio, wójt gminy Odrzy-
wół Marian Kmieciak, sekretarz 
gminy Potworów Tomasz Górka, 
Radni Rady Miejskiej, sołtysi 
oraz przewodniczący osiedli, 
Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu gminy na czele z Pre-
zesem Andrzejem Zającem oraz 
z Komendantem Jackiem Chro-
bokiem, dyrektorzy i pracownicy 
instytucji z terenu gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą: Zakładu Usług 
Komunalnych, Żłobka Samo-
rządowego, Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury, Biblioteki 
Miejskiej, Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Leśniczy Lasów Państwowych, 
Dyrektorzy i Nauczyciele Szkół, 
przedstawiciele Gminnej Rady 
Seniorów, Przedstawiciele In-
stytucji Pozarządowych, Siostry 
Przełożone i Matki Generalne  
Zgromadzeń z terenu gminy 
oraz pozostali goście, a przede 
wszystkim rolnicy.

W części oficjalnej nastąpiły tra-
dycyjne przemówienia. Słowa 
podziękowań za trud rolniczy do 
wszystkich zebranych skierował 
Burmistrz Miasta i Gminy Ma-
riusz Dziuba, Senator RP Stani-
sław Karczewski. 
Nie wszyscy zaproszeni go-
ście mogli przybyć, aby 
wspólnie z nami uczestniczyć 
w dożynkach. Odczytano listy z 
gratulacjami i podziękowaniami: 
Europosła Zbigniewa Kuźmiuka, 
Prezydenta Miasta Tomaszowa 
Maz. Marcina Witko oraz Prezes 
KRUS Aleksandry Hadzik. 
Dzięki staraniom zaprzyjaźnio-
nych parlamentarzystów, władz 
samorządowych oraz przychyl-
ności kierownictwa PSP jednost-
ki OSP z terenu naszej gminy 
otrzymały wsparcie. Dokonano 
wręczenia symbolicznych pro-
mes przedstawicielom poszcze-
gólnych jednostek. Poświęcone 
zostały dwa wozy strażackie, tj.:
- jednostce OSP Domaniewice 
przekazano średni samochód 
ratowniczo – gaśniczy typu GBA 
marki STAR, zakupiony przy 
współudziale środków własnych 
OSP Domaniewice;
- jednostce OSP Łęgonice prze-
kazano samochód ratowniczo – 
gaśniczy typu GBA marki STAR 
244 zakupiony w całości z bu-
dżetu gminy Nowe Miasto nad 
Pilicą. 
Zgodnie z tradycją były wieńce 
dożynkowe, a w tym roku wy-
konali je przedstawiciele miej-
scowości: Bielin, Domaniewic, 

Łęgonic, Nowych Bielin, Prom-
nika i Rosochy, a także delegacje 
miejscowości, które przygoto-
wały kosze z kwiatów i warzyw, 
tj. z Godzimierza, Rudek oraz 
Nowych Łęgonic wraz z Dą-
brową – Józefów. 
Po raz kolejny odbył się konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy. Wyłoniono trzy wieńce, 
które nagrodzono upominkami 
rzeczowymi. I miejsce zajął wie-
niec z Nowych Bielin, II  miejsce 
z Domaniewic, III miejsce z Łę-
gonic. Pozostałe wieńce i kosze 
otrzymały nagrody pocieszenia.
Po oficjalnych przemówieniach 
rozpoczął się program artystycz-
ny. Dziecięco – Młodzieżowy 
Zespół Ludowy  Nowopiliczanie 
działający przy nowomiejskim 
ośrodku kultury zaprezentował 
tańce, zabawy i obrzędy regio-
nu opoczyńskiego. Po występie 
artystycznym uczestnicy doży-
nek zostali zaproszeni na po-
częstunek, który przygotowali 
mieszkańcy miejscowości Do-
maniewic i Żdżar oraz wspólnie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich 
sołectwa: Bieliny i Nowe Bieliny, 
Łęgonice oraz Rosocha. W tym 
roku po raz pierwszy odbył się 
turniej sołectw, który cieszył się 
dużym zainteresowaniem rów-
nież wśród druhów strażaków 

oraz młodzieży z grup działają-
cych przy MGOK. 
W trakcie dożynek nie brakowa-
ło innych okazji do zabawy. Dla 
najmłodszych były dmuchańce. 
Na scenie wystąpiły zespoły: 
DZIKU & WESELNA BANDA, 
OMEGA a także gwiazda wie-
czoru ANDRE.
Dożynki Gminne to nie tylko 
święto plonów, ale także okazja 
do integracji i wspólnego spę-
dzenia czasu. Wydarzenie, które 
połączyło mieszkańców i gości, 
zostawiło piękne wspomnienia 
oraz poczucie wspólnoty.
Burmistrz Miasta i Gminy pra-
gnie wszystkim serdecznie po-
dziękować za obecność, kul-
turalną zabawę i fantastyczny 
klimat, który panował podczas 
całej imprezy.
Dziękuje wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie 
tegorocznych Dożynek, delega-
cjom z wieńcami i koszami, Sta-
rostom, straży pożarnej, funk-
cjonariuszom policji, radnym 
i sołtysom oraz mieszkańcom 
miejscowości, które przygotowały 
tak bogate stoiska z poczęstun-
kiem dla wszystkich mieszkań-
ców, Nowomiejskiej Orkiestrze 
Dętej na czele z kapelmistrzem 
Katarzyną Widorowską, Dzie-
cięco – Młodzieżowemu Zespo-

łowi Ludowemu  Nowopiliczanie 
oraz pracownikom odpowie-
dzialnym z ramienia Urzędu. 
Szczególne podziękowania na-
leżą się pracownikom Zakładu 
Usług Komunalnych w Nowym 
Mieście nad Pilicą na czele z Dy-
rektorem Jarosławem Gortato-
wiczem. 
Dziękujemy sponsorom, a są to: 
1. Iwanicki Paweł. Instalator-
stwo sanitarne i grzewcze
2. Piekarnia Cukiernia, Urszula                      
i Janusz Smoleń
3. Jarko Trans Domaniewice 
4. NOWOSTAL Domaniewice
5. Ditta Seria, Edmund Pietrzak 
w Żdżarach
6. Gospodarstwo Szkółkarskie 
Andrzej i Szymon Nowakowscy
7. UNIPLAST Zakład Tworzyw 
Sztucznych w Sacinie
8. Dworek nad Pilicą
9. Łejkówka
10. Centrum Ogrodniczo-Rolne 
„EGZO BIS” Elżbieta Zientek 
11. Restauracja i Hotel Leo
12. Grosik Supermarket
13. DAXBUD Iwona Cudzich
14. KRUS

Zapraszamy do obejrzenia 
zdjęć w naszej galerii.
Urząd Miasta i Gminy 

w Nowym Mieście nad Pilicą


